
Räpina valla aastapreemiad ja kõrgemad tunnustused anti üle 
Eesti Vabariigi aastapäevale pühendatud kontsert-aktusel
Viljar Piir
Räpina valla kultuuri- ja 
sporditööspetsialist

22. veebruaril 2025 toimus Räpina 
Valla Kultuurikeskuses pidulik Eesti 
Vabariigi 107. aastapäevale pühen-
datud kontsert-aktus, kus tunnus-
tati ka 2024. aastal silma paistnud 
vallakodanikke ja kollektiive. Pree-
miaid jagati 12 kategoorias, kuhu 
esitati kokku 26 nominenti. Otsuse 
tegi 11-liikmeline hindamiskomis-
jon ning laureaatidele andsid kont-
sert-aktusel preemiad üle Räpina 
vallavolikogu esimees Peeter Sibul 
ja Räpina vallavanem Enel Liin. Sa-
muti anti pidulikult üle valla tänu-
kirjad ja kuldmärgid.

Ettevõtja preemia laureaadi tiitli 
pälvisid Kerttu ja Märt Kikas (RYE 
& CO OÜ). Pereettevõte RYE & 
CO OÜ on asutatud 2021. aasta 
aprillis. Traditsioonilise, juuretisega 
koduleiva või hapusaia küpsetamine 
tundub paljudele inimestele keeru-
line ja aeganõudev protsess. Kerttu 
ja Märt tegid juuretisega leiva ja saia 
küpsetamise lihtsaks – igaüks saab 

hakkama! Juuretisega leiva küpse-
tamise komplekt on registreeritud 
Patendiametis kasuliku mudelina 
nr 01554. See on Tunnustatud Eesti 
Toit, mille põhitooraine on 100% 
eestimaise päritoluga ja kannab Pää-
sukesemärki.

 Väikeettevõtja preemiale esita-
ti kaks nominenti: Ülle Herr, Tiit 
Purika (Tiidu OÜ) ja Rain Vares 
(Raigrod OÜ). Laureaadiks selles 
kategoorias osutusid Ülle Herr ja 
Tiit Purika, kelle ettevõte Tiidu OÜ 
on tegutsenud juba pea neli aastat, 
alustades 2021. aastal, eesmärgiga 
toota taimset toidulisandit „Mus-
ta pässiku ekstrakt“. 2024. aasta 
maist on ettevõtte tooted saanud 
Vana-Võromaa toidutoodangu kau-
bamärgi UMA MEKK, mis kinni-
tab toodangu kvaliteeti ja kohalikku 
päritolu. Tänaseks on ettevõte laie-
nenud, pakkudes lisaks toidulisan-
ditele ka välitoitlustust.

 Kodanikualgatuse preemiale esi-
tati kuus nominenti: MTÜ Hoitud 
Väärtus, MTÜ Räpina Aianduskoo-
li Vilistlaskogu, Eve Heering, Mare 
Vasli, Uno Nagelmaa ja Virge Mas-

tik. Räpina valla kodanikualgatuse 
preemia laureaat on MTÜ Hoitud 
Väärtus, mis on asutatud 2012. aas-
tal eesmärgiga väärtustada Eestimaa 
loodusressursse ja rikkust. Ühingu 
põhitegevus keskendub vabatahtli-
kule tööle ja ühiskondlikule tegevu-
sele, mille raames püütakse tagada 
kaunite loodusmaastike ja nende 
juurdepääsude säilimine. Ühing 
korraldab erinevaid keskkonnatee-
malisi algatusi ja projekte, et tagada 
loodusväärtuste ja elupaikade säili-
mine ka tulevastele põlvedele.

Haridus- ja noorsootöö vald-
konna noore preemia nominendid 
olid Kristjan Tagel, Alisa Burdina 
ja Kristel Koido. Laureaat selles ka-
tegoorias on Räpina Ühisgümnaa-
siumi abiturient Kristjan Tagel, kes 
on tegutsenud alates 2021. aastast 
Räpina Noorte Aktiivis. Selle aktii-
vi tegutsemine oli eeltööks Räpina 
Noortevolikogu asutamisele. 2024. 
aastal oli Kristjan aktiivselt kor-
raldamas noortevolikogu asutami-
se eeltegevusi – kohtumist Antsla 
Valla Noortevolikoguga ning Rä-
pina noorte osaluskohvikut. Krist-

jan kandideeris noortevolikogusse, 
et edendada noorte omaalgatust ja 
panna alus noortevolikogu jätku-
suutlikkusele. Kristjan on 2024. 
aastal asutatud Räpina Valla Noor-
tevolikogu esimees. Lisaks tegutseb 
ta ühisgümnaasiumi õpilasesinduses 
ning õppis Räpina Muusikakoolis 
saksofoni ja esineb siiani muusika-
kooli orkestris.

 Haridus- ja noorsootöö täiskas-
vanu kategooria nominentideks olid 
Ave Astel ja Anneli Rahasepp. Hin-
damiskomisjoni valikul on laureaa-
diks Räpina Muusikakooli õpetaja 
Ave Astel, kes asus Räpina Muusi-
kakooli tööle kooli loomise aastal 
(1987), olles vaid 18-aastane. Pik-
kade aastate jooksul on õpetaja As-
tel end näidanud imelise pedagoogi-
na, kes suudab mängima innustada 
ka kõige kuraasikama või muusika-
kaugema õpilase. Õpetaja Ave Asteli 
töö on imetlusväärne ning vabariik-
likel konkurssidel on ta ikka olnud 
oma õpilastega edukalt väljas, saa-
vutanud mitmeid auhinnalisi kohti 
ning esindanud väärikalt Räpinat.

Haridus- ja noorsootöö vald-

konna kollektiivi preemia nomi-
nent ja ühtlasi ka laureaat on Rä-
pina Ühisgümnaasiumi nutispordi 
meeskond koosseisus Henri Talvik, 
Harri Talvik ja Keneth Jõks. Ma-
temaatikavõistlused kestsid kogu 
2023/2024 õppeaasta vältel. Eesti 
karika- ja meistrivõistlustel Pärnus 
esindasid Räpina Ühisgümnaasiu-
mi Henri Talvik, Harri Talvik ja 
Keneth Jõks. Võisteldi nii indivi-
duaalselt kui ka võistkondlikult. 
Nimetamist väärib, et Harri Talvik 
sai I koha, Henri Talvik III koha ja 
Keneth Jõks 13. koha. Võistkond-
likus midikarikavõistluses saavutas 
Räpina Ühisgümnaasium auväärse 
5. koha. Tunneme uhkust õpilaste 
üle, kes on esindanud Räpinat nii 
piirkondlikul kui ka vabariiklikul 
tasandil ja kelle põhjaliku ning pü-
hendunud töö tulemusena võideti 
vabariiklik viies koht.

 Kultuuri valdkonna noore pree-
mia nominent ning laureaat on 
Karl-Markkus Rebane. Karl-Mark-
kus Rebane on 12-aastane aktiivne 

Nr 249
Märts 2025

Foto: Taavi Nagel

Jätkub lk 2



2 Märts 2025Räpina Rahvaleht

RÄPINA VALLAVOLIKOGU  
19.02.2025 ISTUNGIL

Eva Morel
Räpina valla kantseleispetsialist

Istung toimus tavapäraselt val-
lamajas volikogu saalis. Pärast 
istungi päevakorra arutelu ja 
selle kinnitamist ning volikogu 
esimehe ja vallavanema infopu-
nkte toimus päevakorras olevate 
eelnõude arutelu ja otsuste vas-
tuvõtmine. 
• Kinnitati revisjonikomisjoni 

aktid, mis on koostatud 2024. 
aastal Räpina Spordikooli te-
gevuse sisuliste kontrollide 
põhjal ning Räpina Vallava-
litsuse struktuuri ja teenistus-
kohtade koosseisu ülevaatami-
se tulemusel.

• Kinnitati revisjonikomisjoni 
2025. aasta tööplaan.

• Otsustati võtta vastu Räpina 
linna Võhandu tn 16 ja Võ-
handu tn 23 katastriüksuse 
detailplaneering ning suunata 
avalikule väljapanekule.

• Otsustati koormata hoonestu-
sõigusega MTÜ Mehikoorma 
Arengu Selts kasuks Mehi-
koorma alevikus asuv Keskuse 
kinnisasi haljasalale rattapark-
la rajamise eesmärgil.

• Otsustati juurdepääsu tagami-
se eesmärgil seada reaalservi-
tuut Veriora alevikus asuva ja 
Räpina vallale kuuluva kinnis-
asja jagamisel Uus tn 1e kin-
nisasjale Uus tn 1f ja Uus tn 
1g kinnisasjade kasuks ning 
müüa katastriüksused Uus tn 
1e hinnaga 2154 eurot ja Uus 
tn 1f hinnaga 1870 eurot isi-
kutele, kes on maad ja ehitisi 
nimetatud katastriüksustel 
seni aastakümneid kasutanud 
ja hooldanud. 

• Otsustati võõrandada avalikul 
kirjalikul enampakkumisel 

järgnevad Räpina vallale kuu-
luvad varad:
1. Räpina linnas kinnistu 

jagamisel Apteegi tn 4 
katastriüksus alghinnaga 
6880 eurot ning Põllu tn 
3 katastriüksus alghinnaga 
5454 eurot.

2. Soohara külas asuv Teevee-
re kinnisasi alghinnaga 10 
000 eurot.

3. Räpina vallas Veriora alevi-
kus asuva kinnisasja jaga-
misel Uus tn 1g katastriük-
sus alghinnaga 661 eurot.

• Suure panuse eest Räpina valla 
arengusse ja märkimisväärsete 
teenete eest Räpina valla mai-
ne tõstmisel otsustati anda Rä-
pina valla kuldmärk kolmele 
silmapaistvale isikule, kelle ni-
med kantakse valla auraama-
tusse. Räpina valla kuldmärgi 
pälvisid endine vallavolikogu 
esimees ja kauaaegne vallava-
nem Teet Helm, silmapaistev 
looduskaitsja Enu Mäela ning 
pühendunud sporditegevuse 
arendaja ja teenekas kehali-
se kasvatuse õpetaja Heini 
Lumpre.

• Toimus määruse eelnõu „Rä-
pina Valla Kultuuri põhimää-
rus“ I lugemine, mis lõpetati ja 
eelnõu menetlus suunati edasi 
II lugemisele. Eelnõu muu-
datusettepanekute esitamise 
tähtajaks määrati 03.03.2025.

Räpina Vallavolikogu otsuste ja 
määrustega saab tutvuda valla 
raamatukogudes ja internetis 
aadressil http://www.rapina.ee/
et/vallavolikogu, kus on leitavad 
ka volikogu istungite protokol-
lid. Järgmine vallavolikogu kor-
raline istung toimub 19. märtsil 
2025.

Räpina Kultuurkapital jagas 2025.  
aasta I taotlusvooru toetused
Viljar Piir
SA Räpina Kultuurkapital juhatuse liige

SA Räpina Kultuurkapital 2025. aasta jaanuari taotlusvoorus toetati 11 esitatud projekti kogusummas 6000 eurot. SA Räpina Kul-
tuurkapitali eraldised nõukogu otsusel olid järgmised:

Taotleja Projekt Eraldis(EUR)

Andero Lusbo Motosportlase Andero Lusbo võistlemine Eesti meistrivõistlustel 400

Andrei Gusev Akordion Scandalli Extreme Diva 750

Anne Arbma Arhanna osalemine rahvusvahelisel laulukonkursil ja televisioonis 750

Künter Kõiv
Räpina valla noorsportlase, Aston Kõiv, osalemine Tanel Leoki MX Laagris (NR5) 
Itaalias

750

Margot Suur Lektor Sirje Medelli hääleseade koolitus laulusolistidele 500

MTÜ Kallid ja Pai  
TantsuKunstistuudio

„Lähedased, sõbrad hooldekodus“ 300

MTÜ Puhkpillimängijate 
Gild Livonia

Minifestival Räpina Jazz 2025 korraldamine ja läbiviimine 300

MTÜ Rappin Kotus Tunne savi 500

MTÜ Tegus Veriora Seikluslik Vastlapäev Verioral – kes leiab vastlakukli 150

Räpina Spordiklubi Lumerulli/ suusaraja soetamine Räpina suusaraja rajamiseks ja hoolduseks 750

Räpina ÜG  
õpilasesindus

20. maakondlik sõbrapäev 850

KOKKU  6000

Taotlemise kord ning taotluse ja aruande vormid on leitavad SA Räpina Kultuurkapital kodulehel www.rapinakultuurkapital.ee. 

ja julge noormees, kellele meeldib 
näidelda, laulda ja pilli mängida. 
Karl-Markkus osales 2024. aastal 
Leevil toimunud suvelavastuses 
„Ivan Narodny – mees, kes luiskas 
tõde“, kus pälvis kaasnäitlejatelt ja 
etenduse külastajatelt ainult kiidu-
sõnu. Lisaks on Karl-Markkus osa-
lenud mitmetel laulu- ning löök-
pillimängijate konkurssidel ning 
saavutanud suurepäraseid tulemusi. 
Samuti ei möödu peaaegu ühtki Rä-
pina valla suuremat üritust või ak-
tust ilma Karl-Markkuse heliseva ja 
emotsionaalse lauluta. 

 Kultuuri valdkonna täiskasva-
nu preemiale esitati kolm nomi-
nenti: Karin Kask, Tea Tenson ja 
Eneken Volkov. Laureaadiks selles 
kategoorias on Karin Kask, kes ala-
tes Räpinasse tulekust on laulja ja 
muusikahuvilisena osalenud Räpina 
Kammerkoori töös. Vastutustundli-
kult ja südamega olnud kammer-
koori tegemiste juures, lauldes nii 
ise kui ka koorivanema kohustusi 
täites. Koorivanemana on Karin 
loonud sellise õhkkonna, et laul-
jad tahavad pingelistel proovidel 
käia, õppida ja esineda ning publik 
ootab alati rõõmuga koori esine-
mist. Karin on koos koorijuhtide-
ga valmistanud ette kontsertkavad 
ja osalenud nii vabariiklikel kui ka 

kohalikel üritustel. Räpina Kam-
merkoori aktiivsus, laulutahe ja 
pikaaegne koostöö on tubli koori-
vanema Karin Kase järjepideva töö 
tulemus. 

 Kultuuri valdkonna kollektiivi 
preemia nominentideks olid MTÜ 
Sündmustemeistrid ja Räpina 
Kammerkoor kellest viimane võitis 
ka auväärse laureaadi tiitli. Räpina 
Kammerkoor on tegutsenud juba 
ligikaudu 37 aastat ning on jäänud 
Räpina valla ainsaks täiskasvanute 
kooriks, kes pürib üldlaulupeole. 
Kõigi tegutsemisaastate jooksul on 
koor esinenud oma valla pidudel 
ning andnud suurepäraseid kont-
serte kogu kihelkonna piires ja 
maakonnas. Nii pikaajaline vara-
sem tegevus kui märkimisväärsed 
esinemised 2024. aastal väärivad 
tunnustamist valla rahvakultuuri-
kollektiivina pikaajalise järjepide-
vuse kandmise eest.

Spordi valdkonna noore pree-
miale esitati Aston Kõiv, kes on 
ühtlasi preemia laureaadiks. Aston 
Kõiv õpib Räpina Ühisgümnaasiu-
mi 5. klassis. Aston tegeleb mitme 
spordialaga, milles edukamateks on 
motokross ja kergejõustik. 2024. 
aastal osales ta kokku 32 moto-
krossil, millest poodiumikohti saa-
vutas 21 võistlusel ning esikoha 

saavutas 8 võistlusel. Aston sõidab 
65 cc võistlusklassis veel ka 2025. 
aastal. 2025. aasta eesmärkideks 
on võita 65 cc masinaklassis tiitel 
Eestis ja osaleda edukalt Euroopa 
meistrivõistlustel. Kergejõustikus 
saavutas Aston TV 10 olümpiastarti 
Põlvamaa finaalis nooremate poiste 
mitmevõistluses II koha; Põlvamaa 
koolinoorte meistrivõistlustel PU 
12 mitmevõistluses II koha; TV 10 
olümpiastarti 2024/2025. hooaja 
Põlva/Võrumaa I etapil Võrus noo-
remate poiste kõrgushüppes I koha 
ning TV 10 olümpiastarti vaba-
riiklikus finaalis nooremate poiste 
kõrgushüppes üldkokkuvõttes 15. 
koha.

Spordi valdkonna täiskasvanu 
preemiale nomineeriti Baiba Hee-
ring, Kärt Hüdsi ja Kalev Kajaste. 
Laureaadi tiitli pälvis Kärt Hüdsi, 
kes mängib jalgpalli jalgpalliklubis 
FC Lootos. 2024. aastal mängis 
FC Lootose naiskond Eesti naiste 
meistriliigas, kus hooaja kokku-
võttes saavutati 8. koht. Kärt lõi 
hooaja jooksul kokku 11 – nais-
te meistriliigas kokku 9 väravat ja 
naiste karikavõistlustel 2 väravat. 
Selle saavutusega oli ta naiste meist-
riliigas resultatiivsuselt 6. kohal. Sa-
muti on Kärt naiste U23 Eesti jalg-
palli koondise liige ja Eesti naiste 

A koondise kandidaat. Kärt Hüdsi 
töötab Räpina Spordikoolis kerge-
jõustikutreenerina. Samuti annab 
trenne Räpina lasteaias Vikerkaar. 
Kärt õpib Tartu Ülikooli kehakul-
tuuri teaduskonnas.

Spordi valdkonna kollektii-
vi preemia nominendiks esitati ja 
laureaadiks valiti Räpina korvpal-
linaiskond. Aasta 2024 tõi Räpina 
korvpallinaiskonnale kaasa hulga-
liselt märkimisväärseid saavutusi 
ning oli üks võistluste- ja edu-rik-
kaimaid aastaid. Aasta jooksul osa-
leti nii Eesti Omavalitsuste tali- kui 
suvemängudel, võeti osa mitmetest 
turniiridest ja saavutati ka kõrgeid 
kohti, millest tooks esile Smiltene 
turniiri III koht; Kääriku Open 
2024 III koht; Alūksne avatud 
meistrivõistlused, mis tõid naiskon-
nale tihedas konkurentsis II koha; 
Parksepa turniiri II koht.

Räpina valla kuldmärgi pälvisid:
Teet Helm – suure panuse eest 

Räpina valla arengusse kauaaegse 
vallavanemana ja vallavolikogu esi-
mehena.

Enu Mäela – aastakümnete pik-
kuse aktiivse ja tulemusliku töö ja 
tegevuse eest looduskaitsjana.

Heini Lumpre – pikaaegse tule-
musliku sporditegevuse arendamise 

eest Räpina vallas.

Räpina valla tänukirja pälvisid: 
Baiba Heering – märkimisväärse 

panuse eest Räpina valla spordielu 
edendamisel.

Tea Tenson – pikaaegse märki-
misväärse panuse eest Mehikoorma 
piirkonna kultuuri- ja spordielu 
edendamisel.

Kalev Kajaste – märkimisväärse-
te tulemuste eest spordis ja panuse 
eest nii Räpina valla, kui ka Põlva-
maa spordielu edendamisel.

MTÜ Räpina Aianduskooli 
Vilistlaskogu – tänuväärse panuse 
eest kooli ajalooliste materjalide 
kogumise, hoidmise ja avalikkusele 
kättesaadavaks tegemisel ja aian-
duskooli 100.sünnipäeva korralda-
misel.

Tiia Kokmann-Konsap – märki-
misväärse panuse eest Zerna ökota-
lu mahetoodangu propageerimisel 
ning aktiivse ja eduka osalemisega 
valla kultuurielus harrastusnäitleja-
na.

Kontsertkavas esinesid ja lõid pi-
duliku meeleolu Margot Suure lau-
lulapsed, Räpina Puhkpilliorkester 
ning Inga ja Toomas Lunge. Aitäh 
kõigile osalejatele!

http://www.rapina.ee/et/vallavolikogu
http://www.rapina.ee/et/vallavolikogu
http://www.rapinakultuurkapital.ee/
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Räpina valla 2025. aasta eelar-
vest mittetulundustegevuseks 
toetuste eraldamine
Viljar Piir
Räpina valla kultuuri- ja sporditööspetsialist 

Räpina Vallavalitsuse 05.02.2025 korraldusega nr 2-3/81 eraldati 
mittetulundustegevuseks toetused järgnevalt:

TEGEVUSTOETUS  

Toetuse saaja Summa eurodes

EELK Mehikoorma kogudus 200

EELK Räpina Miikaeli kogudus 1200

MTÜ Kagu Motoklubi 3800

MTÜ Leevakk 3450

MTÜ Meeksi Maanaiste Selts 1300

MTÜ Mehikoorma Arengu Selts 2500

MTÜ Naha Küla Selts 3300

MTÜ Peipsimaa Turism 1000

MTÜ Ruusa Kooli Vilistlaskogu 1350

MTÜ Ruusa kultuuri- ja noorteühing 1300

MTÜ Räpina Avatud Noortekeskus 600

MTÜ Räpina Kammerkoor 2500

MTÜ Räpina Mälumängu Selts 1800

MTÜ Räpina Pensionäride Selts 3600

MTÜ Räpina SK 1300

MTÜ Räpina Spordiklubi 4000

MTÜ Räpina Vabahariduse Ühendus 500

MTÜ Savinips 500

MTÜ Sündmustemeistrid 1000

MTÜ Tegus Veriora 2000

MTÜ Urban Style 1000

MTÜ Võhanduveere 2600

Räpina naisansambli seltsing 1200

Projektitoetus  

Toetuse saaja Summa eurodes

MTÜ Peipsimaa Turism 3000

Noorsootöö kvaliteedi  
hindamine Räpina vallas
Räpina vald viib märtsis-aprillis läbi noorsootöö kvaliteedi 
hindamise, et saada ülevaade vallas tehtavast noorsootööst 
ning selle kvaliteedist. See on heaks võimaluseks meie vallas 
tehtava noorsootöö näitamiseks ja noorsootöö tegijate tunnus-
tamiseks, samuti arendusvõimaluste leidmiseks.

Tagasiside- ja rahuloluuuring viiakse läbi mitmes sihtrüh-
mas: 7–12-aastased, 13–15-aastased ja 16–19-aastased noored, 
kes elavad Räpina vallas. Küsitlus on veebipõhine ja anonüüm-
ne ning seda saab täita antud ajavahemikus endale sobival ajal. 
Veebiküsitluse täitmine on vastajale mugav, vastused salvestu-
vad andmebaasi.

Küsitluse leiab Räpina valla kodulehelt ja Räpina Noor-
tevolikogu Facebooki lehelt. Oleme tänulikud kõigile, kes ai-
tavad seda küsitlust läbi viia ja täita.

Lisainfo:
Heli Uustal

Räpina valla haridus- ja noorsootööspetsialist
heli.uustal@rapina.ee

TEADE RÄPINA LINNAS ASUVA VÕHANDU TN 16 JA VÕHANDU TN 23 KATASTRIÜK-
SUSE DETAILPLANEERINGU AVALIKU VÄLJAPANEKU KOHTA

Miia Kasearu
Planeeringute- ja maakorraldusespetsialist 

Räpina linnas asuva Võhandu tn 16 ja Võ-
handu tn 23 katastriüksuse detailplaneerin-
gu avalik väljapanek toimub ajavahemikul 4. 
aprill kuni 7. mai 2025.

Detailplaneering (seletuskiri ja jooni-
sed) on avaliku väljapaneku jooksul kõigile 
kättesaadav elektrooniliselt Räpina valla 
kodulehel aadressil www.rapina.ee/detail-
planeeringud. Paberkandjal materjalidega 
on võimalik tutvuda Räpina valla Keskraa-
matukogus (Kooli 5, Räpina linn, telefon 79 
61167), raamatukogu tööaja jooksul.

Detailplaneeringu avaliku väljapaneku 
jooksul 4. aprill kuni 7. mai 2025. on igal 
isikul õigus avaldada eelnõu kohta arvamust. 
Arvamused edastada kirjalikult kas posti või 
elektronposti teel eelnõu avaliku väljapane-
ku aja jooksul Räpina Vallavalitsusele aadres-
sil Kooli tn 1 Räpina linn 64504 või vald@
rapina.ee. 

Võhandu tn 16 ja Võhandu tn 23 de-
tailplaneering algatati Räpina Vallavolikogu 
20.09.2023 otsusega nr 24. Sama otsusega 
jäeti algatamata keskkonnamõju stratee-
giline hindamine tuginedes OÜ Alkranel 
koostatud keskkonnamõju strateegilise 
hindamise eelhinnangule, kuna kavanda-
tava tegevusega ei kaasne olulist keskkonna 
mõju. Planeeringuala suurus on 24703 m2. 
Detailplaneeringu koostamise eesmärk AS 
Räpina Paberivabrik tegevuse laiendamiseks 
Võhandu tn 16 katastriüksusele tootmis- ja 

laohoone ning Võhandu tn 23 katastriük-
susele puiduhakkel katlamaja rajamine. 
Planeeringuga tehakse ettepanek ehituskee-
luvööndi vähendamiseks Võhandu tn 16 
katastriüksusel asuva olemasoleva hoone 
(ehitisregistri kood 121356879) kooskõlla 
viimiseks looduskaitseseadusega ning uue 
tootmis- ja laohoone ja selle teenindamiseks 
vajalike ligipääsude rajamiseks.

Planeerimisdokumendi  
koostamise osapooled
Koostamise algataja: Räpina Vallavoliko-

gu (Kooli tn 1, Räpina linn, Räpina 
vald, e-post vald@rapina.ee, telefon 799 
9500);

Koostamise korraldaja: Räpina Valla-
valitsus (kontaktisik Miia Kasearu, e-post 
miia@rapina.ee telefon 799 9510);

Koostaja: Kobras OÜ (planeerija 
Kreete Lääne, e-post kreete.laane@kob-
ras.ee, telefon +372 5349 3611);

Kehtestaja: Räpina Vallavolikogu 
(Kooli tn 1, Räpina linn, Räpina vald, 
e-post vald@rapina.ee, telefon 799 
9500).

Kogukonnakilva finaali võitis Räpina  
kihelkonna võistkond
Räpina Mälumängu Selts

Eesti Mälumänguliit korraldas aastatel 
1999–2020 populaarset omavalitsuste-
vahelist võistlussarja Maakilb. Paljude 
toonaste osavõtjate soovil püüdis Mälu-
mänguliit käesoleva hooajal traditsiooni 
uues kuues taaselustada ning kutsus ellu 
mälumänguvõistluse, mille sihtgrupiks 
on valdade ja linnade ning kogukondade 
võistkonnad.

Kahes eelvoorus asusid viies erinevas 
Eesti mängupaigas Eesti tippmälumängu-
rite poolt koostatud küsimusi lahendama 

27 võistkonda. Eelvoorude tulemusena sai 
finaaliks parima asetuse Haapsalu võist-
kond, Räpina kihelkonna võistkond oli 
eelvoorude järel kaheksas, jäädes liidritele 
alla kuue punktiga.

15. veebruaril Paide Hammerbecki 
Põhikoolis peetud finaalis tuli vastata 60 
küsimusele. Räpina esindus sai hea stardi 
ning liidrid püüti kinni juba avavooru-
des. Mängu esimeses pooles tuli vastata 
peamiselt küsimustele ühiskonna- ning 
loodusteaduste teemadel. Räpina võist-
kond sai hea stardi ning kümne küsimuse 
järel olid liidrid juba kinni püütud. La-
dusa koostöö, kus tihti oli vastuse välja 

tuletamiseks vaja kogu võistkonna panust 
ning ka väikese õnne abil, saavutas Räpina 
võistkond vaheajaks juba soliidse üheksa 
punktilise edumaa. Mängu teise poolega, 
kui küsimused olid peamiselt kultuuri, 
spordi ning varia teemadel, suudeti edu 
veelgi kasvatada. Lõpuks 125 punkti ko-
gunud võistkonda kuulusid Urmas Kal-
la, Martin Lillipuu, Kalle Mälberg, Priit 
Naruskberg ning Markus Otsus, eelvoo-
rudes osales ka Kaie Mei. Kaksikvõidu 
Lõuna-Eestisse tõi 112 punkti kogunud 
Otepää võistkond, kolmanda koha teenis 
eelvoorude parim Haapsalu.

Foto: Jaan Rapp, Lõuna-Eesti Postimees

mailto:heli.uustal@rapina.ee
http://www.rapina.ee/detailplaneeringud
http://www.rapina.ee/detailplaneeringud
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Räpina tüdruk Arhanna rahvusvahelisel laulukonkursil  
„The Voice Kids 2025“
Anne Arbma
Arhanna Sandra Arbma ema

Arhanna esitust selle konkursi te-
levoorus „Blind Audition“ sai näha 
juba 28. veebruaril ning ta jõudis 
edasi ka järgmisse televooru „Knoc-
kouts“. Esimeses televoorus esitas 
ta laulu „Skyscraper“, mille üheks 
autoriks on tuntud Eesti artist Kerli 
Kõiv. Saadet vahendab Saksamaa te-
lekanal SAT.1, kuid Arhanna  esitusi 
saab kuulata ka YouTube’is: @TVK-
de/videos; Instagramis: thevoicekids; 
TikTokis: thevoicekids ning ka Spo-
tifys: ARHANNA.

Lauluvõistluse formaadist
Kui võrrelda Saksamaa elanike arvu 
(ligikaudu 84,5 miljonit) Eesti omaga 
(ligikaudu 1,4 miljonit), siis võib ar-
vata, et konkursile pürgijate arv on sa-
muti kordades suurem kui laulukon-
kurssidel, kus Arhanna on osalenud 
varasemalt. Lisaks Saksamaa noortele 
talentidele kandideerivad võistlusel 
veel Šveitsi ja Austria noored (mõle-
mas riigis ligi üheksa miljonit elanik-
ku). Samuti saavad võistlusel osaleda 
ka kõigi teiste riikide lapsed.  Sellel 
võistlusel vanuserühmi ei ole, kõik 
osalejad võistlevad samas vanuserüh-
mas. Kõigepealt tuleb saata  laulusal-
vestused (2), enne televooru läbitakse 
kolm eelvooru. Enne esimest televoo-
ru hinnati kokku viit laulu.

„Blind Audition“ on esimene tele-
voor ning seal hindab igat lauljat neli 
laulueksperti: (coach) Wincent Weiss, 
Stefanie Kloss, Clueso ja Aliva, kes 
istuvad seljaga lauljate poole ning saa-
vad oma valiku teha vaid laulja hää-
le põhjal. Kui neile esitus meeldib, 
vajutavad nad nupule ning nende 

tool keerab ümber. Kui ümber kee-
rab rohkem kui üks tool, saab laulja 
ise valida, kelle meeskonda ta minna 
soovib. Arhanna esituse ajal keerasid 
ümber kaks tooli – Stefanie Kloss ja 
Clueso. Arhanna valis Stefanie tiimi, 
kes on Saksamaa kuulsa pop-rock 
bändi „Silbermond“ laulja. (YouTu-
be: @silbermond). Iga ekspert saab 
oma meeskonda valida maksimaalselt 
15 lauljat. Blind Audition televooru 
saateid on kokku kuus. Sellest voo-
rust pääseb edasi 60 last ja sealt edasi 
finaali vaid 12 parimat. 

Mahukas projekt, mis  
algas juba suvel
Saksamaale lendasime esimest korda 
juba suvel. Enamus lende jäi siiski 
kooliaega, septembrist detsembrini, 
samuti aastasse 2025. Arhannale tä-
hendas osalemine selles ülimahukas 
lauluprojektis eelkõige seda, et Rä-
pina Muusikakooli tunde tuli vahel 
teha ka Zoomi keskkonnas. Klaveri-
õpetaja Martina Liiver korraldas õp-
petöö ümber nii, et kõik tunnid said 
tehtud juba enne Saksamaale lenda-
mist. Selline paindlik õppekorraldus 
oli vajalik, nii sai Arhanna osaleda 
konkursil Saksamaal ning samas jät-
kata õpinguid Räpina Muusikakooli 
5. klassis. Muu õppetöö kulges meie 
jaoks pingevabalt, sest Arhanna õpib 
endiselt koduõppel. Kahel korral vii-
bisime Saksamaal koguni 14 päeva 
järjest. Selle aja jooksul toimusid seal 
laulutunnid mitmete professionaal-
sete õpetajatega, proovid bändiga ja 
laval. Laulmisega seotud tegevuste-
le lisandusid erinevad filmivõtted ja 
intervjuud konkursi kajastamiseks 
Saksamaa meedias. Muidugi oli ka 
mõningaid vabu päevi ning siis sai 

Arhanna tegeleda õppimisega.
„The Voice Kids“ pikk teekond 

on olnud väga huvitav ja kogemus-
terohke. Arhanna on nautinud kõike 
konkursiga kaasnevat, kõige rohkem 
muidugi ägedaid lavaproove ja esi-
nemisi telemajas. „The Voice Kids“ 
konkursile kaasatud lauluõpetajad on 
sealsed professionaalid. Kõik konkur-
siga kaasnev oli Arhanna jaoks uudne 
juba seetõttu, et laul tuli omandada 
väga lühikese ajaga. Senini oli Arhan-
na harjunud laulmist õppima vaid 
oma kauaaegse armsa õpetaja Margot 
Suure  juures, kuid nüüd oli tal lau-
sa mitu uut õpetajat, kellega suhtles 
inglise keeles.  Millist laulu osaleja 
televoorus esitama peab, selgub alles 
umbes kaks nädalat enne võistluspäe-
va. Seega sai enne Saksamaale lenda-
mist kodus laulu õpitud vaid mõned 
päevad. See tähendas aga seda, et Sak-
samaal olles tuli lauluteksti kinnista-
misega veel kõvasti tööd teha.

Teekond „The Voice Kids“ kon-
kursi televooruni on kestnud kauem 
kui pool aastat ning osalemine sama-
aegselt teistel konkurssidel ei ole luba-
tud ning mida tegelikult ei jõuakski! 
Saksamaa „Jugendamt“ jälgib samuti 
väga täpselt, et „laval oldud aeg mingi 
ajaperioodi vältel“ ei ületaks lubatut. 
Korraks  oli Arhanna kurb, et juba 
teist aastat ei saanud osaleda näiteks 
ägedal laulukonkursil nagu „Solis-
tica“. 2024. aastal astus ta seal lava-
le küll esineja rollis, eelmise hooaja 
võitjana. Kuid mõtteviis, et millestki 
loobumine viib alati uute võimaluste-
ni, on omaette väärtusega, mis vajalik 
terveks eluks. 

„The Voice Kids“ – paljudes riikides
Arhanna oli juba aastaid teadlik 

ägedatest konkurssidest nagu „The 
Voice“ ja „The Voice Kids“, mida 
korraldavad paljud riigid. Nende 
võistluste televoorudesse jõudnute 
esitusi oli ta korduvalt kuulanud You-
Tube’ist, nende hulgas ka Fia esitusi, 
kes oli 2023 aasta „Voice Kids “ finaa-
lis. Arhanna ja Fia sõprus algas alles 
Noorte Eurovisioonil, kus mõlemad 
noored lauljad esindasid oma rii-
ki. Suvel käis Arhanna oma sõbran-
na juures Berliinis laulu „2 Much 2 
Dream“ salvestamas.

Berliinis Fia pere juures viibides 
mainisin, et Arhannagi on mõelnud 
osalemisele mõne riigi „Voice Kids“ 
konkursil. Nad võtsid kohe sõnas-
abast kinni ja Fia tegi ettepaneku, 
et registreerida Arhanna just „Voice 
Kids“ võistlusele Saksamaal. Kõike 
seda hoidsime me aga Arhanna eest 
saladuses. Saatsime kahe laulu sal-
vestused ning jäime ootama eelvooru 
pääsemise kutset. Ühel päeval helis-
taski Fia ja üllatas Arhannat teatega, 
et ta on registreeritud „Voice Kids“ 
konkursile ja kutsutud eelvooru.

Laulupedagoog Margot Suur
Kuigi konkursi „The Voice Kids“ 
televoorudes esitatud laule õpitak-
se alles Saksamaal olles ning seal-
sete lauluõpetajate juhendamisel, 
siis on aastate jooksul omandatud 
oskustel ja kogemustel see väärtus, 
mida Arhanna sai kasutada ka „The 
Voice Kids“ laval. Arhanna õpib 
laulmist Räpina Muusikakooli pro-
fessionaalse laulupedagoogi Margot 
Suure  juures juba kuuendat aastat 
ja oma tänu võlgneme me iga edu-
ka konkursi puhul just temale. Selle 
aja jooksul on koos õpetajaga käidud 
arvukatel konkurssidel (ka Noorte 

Eurovisioonil) ja esinemistel ning 
tänu sellele on Arhanna saanud pii-
savalt lavakogemust ja esinemisjul-
gust. Kõige suuremateks tunnustus-
teks aastate jooksul peab ta kuuest 
„Grand Prix“ tiitlist Solistica 2023 
„Grand Prix“ tiitlit, mille sai 4. kuni 
12. klasside üldarvestuses, kus Ar-
hanna osales toona noorimas vanu-
serühmas 4. klassi õpilasena. Samuti 
„Tähtede Lava 2022“ peavõit, mis 
viis teda „Noorte Eurovisioonile“. 
Arhanna kontsertmeister on olnud 
Jürgen Järvpõld.

Rõõm laulmisest
Üks „edukas konkurss“ on kuulajate 
tunnustus, armas mälestus, vajalik 
kogemus ja põnev seiklus… „Blind 
Audition“ voorust pääses Arhanna 
edasi uude televooru „Knockouts“, 
mis tähendab järjekordset mälestust, 
kogemust ja kahe nädala pikkust 
seiklust Saksamaal. Arhanna armas-
tab laulmist! Esineda meeldib talle 
eelkõige just ägedatel lavadel, ägeda-
tes kohtades ja „The Voice Kids“ on 
selleks muidugi üks ideaalne võima-
lus.

Rahuvusvahelise laulukonkursi 
„The Voice Kids“ televoorud „Blind 
Audition“ algasid SAT.1 vahendusel 
juba 21. veebruaril. Kõigil soovijatel 
on võimalik vaadata saadet reedeti 
algusega kell 21.15. 

Arhanna annab sotsiaalmeedias 
jooksvalt ja aegsasti teada, millal 
tema järgmist esitust telepildis näha 
saab. Instagram: arhanna_tvk2025; 
TikTok: arhanna.tvk2025.

Täname Räpina Kultuurkapita-
li ja Põlvamaa Omavalitsuste Liitu 
toetuse eest.

Foto: Adrian Serini
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Põlvamaa Rohehäkaton tõi kokku noored ja ettevõtjad  
keskkonnasõbralike lahenduste leidmiseks
Kristel Koddala
Põlvamaa Arenduskeskus
Karin Tuul
Räpina Ühisgümnaasium 

Räpina Aianduskoolis kohtusid Põlva-
maa gümnaasiumite ja Räpina Aian-
duskooli noored, et pakkuda ettevõte-
tele ja asutustele keskkonnasõbralikke 
lahendusi päriselulistel probleemidel. 
Rohehäkaton toimus koostöös Räpina 
Aianduskooli, Põlvamaa Arenduskes-
kuse ja Lõuna-Eesti ettevõtete ning 
organisatsiooniga, keskendudes noor-
te loovuse arendamisele, keskkonna-
teadlikkuse teema arendamisel ning 
osalevate ettevõtetele jätkusuutlike la-
henduste leidmisel. Päeva modereeris 
Mayri Tiido, kes on ringmajanduse 
ekspert, koolitaja ja esineja, kes aitab 
organisatsioonidel mõista ja rakenda-
da ringmajanduse põhimõtteid.

Rohehäkatoni ettevalmistus algas 
noortele kodutööga, kus osalejad said 
tutvuda ettevõtete ja asutustega, ana-
lüüsida nende probleeme ning valida 
meeskonnaga probleem, mida ühiselt 
lahendama hakata. Ürituse päeval said 
noored ettevõtjatelt küsida täpsusta-
vaid küsimusi, meeskondades otsiti 
võimalike lahendusi probleemidele. 

Päev lõppes meeskondade lahenduste 
ettekannete ja ettevõtjate tagasisidega.

Rohehäkatonil osalenud ettevõt-
jad said suurepärase võimaluse teha 
koostööd noortega ning saada uusi 
värskeid ideid, kuidas oma tegevustes 
keskkonnasõbralikke lahendusi ra-
kendada. Sündmusel osalesid Kanepi 
Gümnaasiumi, Põlva Gümnaasiumi, 
Räpina Ühisgümnaasiumi ja Räpina 
Aianduskooli noored.

Ettevõtjate tagasiside noorte idee-
dele: „Noored töötasid väga hästi 
meeskonnana. Nende poolt pakutud 
lahendused olid väga innovaatilised 
kuid samas lihtsad ja praktilised, mida 
saab päriselt ellu viia. Meeskonnad te-
gid põhjalikku uurimistööd, helistasid 
spetsialistidele ning viisid ruumis vii-
bivate noorte seas läbi küsitluse, kas 
nende idee sobib. Julgeti ka tunnis-
tada, et alati ei ole probleemile head 
lahendust.”

Räpina Ühisgümnaasiumi noorte 
tagasiside sündmusele: „Mulle meeldis 
see, kuidas saime panna ennast ette-
võtja rolli ning lahendada probleeme 
ja ülesandeid koos grupiga. Koostöö 
sujus väga hästi ja leidsime kõik koos 
probleemile hea lahenduse. Loodeta-
vasti tekib veel selliseid suurepäraseid 

võimalusi koostööks ettevõtjatega.“

Rohehäkatoni käigus pakuti lahendusi 
järgmistele probleemidele:
• Räpina Paberivabrik AS: Kuidas lei-

da lahendus eri plastide ja paberikiu 
tootmisjäägile? 

• Metsakoda OÜ: Kuidas suunata 
külastajaid prügi sorteerima, et liht-
sustada jäätmete käitlemist ja sellest 
tekkivat keskkonnamõju?

• Põlvamaa Tsõõrimajandus MTÜ: 
Milliseid lahendusvõimalusi pakud 
ülejäävale söömiskõlblikule toidule, 
kui puudub võimalus kasutada toi-
duringluskappi?

• Coop Põlva: Kuidas muuta toodete 
pakend keskkonnasõbralikumaks?

• Meistrite Kool OÜ: Peipsi järve ää-
res asuv Mehikoorma on looduse 
ja ajaloo poolest põnev koht, kuid 
noored ei leia siit piisavalt huvitavat 
– kuidas saaksime muuta Mehikoor-
ma noortele atraktiivseks?

• Räpina Aianduskool: Millised olek-
sid sinu võimalikud lahendused, 
kuidas vihmavett efektiivselt koguda 
ja kasutada?

• Baun OÜ: Kuidas lahendada kor-
duvkasutavate nõude kogumine, 
puhastamine ja transport avalikel 

üritustel, mis toimuvad väljaspool 
Tallinna/Tartu piirkonda?

„Rohehäkaton oli suurepärane näi-
de sellest, kuidas noored ja ettevõtjad 
saavad koos töötada, et pakkuda inno-
vaatilisi ja keskkonnasõbralikke lahen-
dusi, mis aitavad muuta Lõuna-Eestit 

jätkusuutlikumaks ja rohelisemaks 
piirkonnaks,“ sõnas Põlvamaa Aren-
duskeskuse noorte ettevõtlikkuse suu-
najuht Kristel Koddala.

Tegevusi viiakse ellu meetme „At-
raktiivne piirkondlik ettevõtlus- ja elu-
keskkond“ vahenditest.

Foto: Põlvamaa Arenduskeskus

Põnev veebruar Räpina Lasteaias Vikerkaar 
Kairi Nagelmaa 
Räpina Lasteaed Vikerkaar direktor

Räpina Lasteaias Vikerkaar toimus 
veebruarikuus mitmeid põnevaid 
ja tähtsaid sündmusi, mis pakkusid 
rõõmu ning uusi kogemusi nii laste-
le kui ka täiskasvanutele.

Veebruari keskel kogunesid laste-
aia saali Õnneseente ja Lottede rüh-
made lapsed, et koos veeta Seikluste 
Laeka programmi raames liikumis-
teemaline sõpruskohtumine. Koos 
mängiti, joosti, nuputati ning nau-
diti üheskoos tegutsemise rõõmu. 

Sõbrapäeval külastas meie las-
teaeda Kaasiku talu loomaaed, kes 

tõi lasteaeda kaasa oma eksootilised 
loomad. Väiksed sõbrad kääbussiil, 
minikilpkonn, geko, boa, iguaan oo-
tasid sõpru saalis. Eksootilisi loomi 
said lapsed uudistada ja isegi silitada 
see pakus elevust ja eneseületamist. 
Tuli koguda julgust, et puudutada 
teistmoodi looma, kuid üllataval 
kombel olid just lapsed vapramad 
kui täiskasvanud!

Ju neljandat korda valiti Räpina 
Lasteaia Vikerkaar president ja laste-
valitsus. Oma kandidatuuri seadsid 
üles üheksa vaprat koolieelikut, kes 
astusid julgelt ette, tutvustasid end, 
jagasid oma ideid ja vastasid põne-
vatele küsimustele Eesti Vabariigi, 

Räpina ja lasteaia kohta. Auväärses-
se žüriisse kuulusid Räpina Vallava-
litsuse abivallavanem Piret Rammo 
ja haridus- ja noorsootööspetsialist 
Heli Uustal, lasteaia sotsiaalpeda-
goog Kadri Mets ja muusikaõpetaja 
Riina Tamm. Just nemad tegid pea-
le pikka arutelu otsuse, kes hakkab 
meie lasteaia „riiki” juhtima. Pre-
sidendiks valiti Sipsikute rühmast 
Rolf Kaur ja lastevalitsuse liikme-
teks Mõmmide rühmast Saskia Kits 
ja Henri Kallin, Muumide rühmast 
Kirke Kahu, Madli Kirss ja Keron 
Kruuse, Sipsikute rühmast Kerttu 
Peemot, Lenna Varik ja Lukas Kris-
toving.

Veebruarikuule lisas erilisust 
Eesti Vabariigi sünnipäev. Lasteaed 
tähistas meie Eesti sünnipäeva pi-
duliku aktusega. Lasteaia direktor 
Kairi Nagelmaa pidas inspireeriva 
kõne veebi vahendusel ning vastva-
litud president Rolf Kaur jagas oma 
häid soove ja mõtteid kõigile. Aktu-
sel esinesid Sipsikute, Muumide ja 
Mõmmide rühmade lapsed kaunite 
rahvalaulude ja -luuletustega, mis 
aitavad hoida elus Eesti kultuuri ja 
traditsioone.

Tähelepanu pöörati ka lugemi-
sele, kuna Mõmmide rühma lapsed 
osalesid Raamatuaasta 2025 raames 

projektis „Loe ette“ Põlvamaa loeb. 
Projekt kestis kolm kuud ning sel-
le eesmärk oli tutvustada lastele 
põnevaid lasteraamatuid, tekitada 
huvi lugemise vastu ning arendada 
sõnavara ja jutustamisoskust. Eesti 
raamatuaasta Räpina lasteaias algas 
nii, et igal kuul tutvustab eesti kee-
le õpetaja Milvi Kivisaar lastele ühe 
loo Jaanus Vaiksoo raamatust „Jus-
sikese 12 sõpra“. See raamat aitab 
lastel omandada tähti ja häälikuid 
mängulisel viisil ning laiendada oma 
sõnavara, õppides uusi kirjanduslik-
ke väljendeid. Jussike on lastele juba 
tuttav ning nad ootavad temaga järg-
mist kohtumist aprillis.

Muumide, Mõmmide ja Sipsikute lapsed Eesti Vabariigi aktusel esinemas. Foto: Angeliina Mäesaar Räpina Lasteaed Vikerkaar lastevalitsus ja president koos žüriiga. Foto: Kadi Pendis
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Rakett69 õpihuvilaagrid Räpina 
Ühisgümnaasiumis
Kristi Talvik
Räpina Ühisgümnaasiumi geograafiaõpetaja

Karin Tuul
Räpina Ühisgümnaasiumi bioloogiaõpetaja

27.–28. veebruaril toimusid Räpina Ühisgüm-
naasiumis uute ülesannetega kahepäevased Ra-
kett69 õpihuvilaagrid. Laagrid toimusid tele-
saate „Rakett 69“ põhimõttel, kus õpilased said 
koos võistkonnaga lahendada erinevaid põne-
vaid ülesandeid, pannes proovile enda teadmi-
sed loodusteadustes ja matemaatikas.

Esimene laager oli 3.–6. klassi õpilastele, 
millest võttis osa 18 õpilast, juhendajaks oli 
õpetaja Kristi Talvik.  Teine laager oli 7.–12. 

klassi õpilastele, milles osales 21 õpilast ja viis 
läbi õpetaja Karin Tuul.  Meie kooli õpilastel 
oli võimalus testida vanemale astmele mõeldud 
ülesandeid, seetõttu oli  vanema grupi laager 
õpilastele tasuta.

 Mõlemas laagris oli palju nuputamist, 
ehitamist, arvutamist ning katsetamist. Koos 
arutati tööjuhised läbi ja asuti ka kõige keeru-
kamaid ülesandeid lahendama. Mõnusaks va-
hepausiks olid ühised mängud ja snäkipausid.

 Olid väga toredad laagripäevad nii neile, 
kes on varem osalenud kui ka neile, kelle jaoks 
oli see esimene kord raketi pardale astuda. Ra-
kett69 õpihuvilaagrite programmi on kokku 
pannud Teaduskeskus Ahhaa ja Rakett69 Tea-
dusstuudio.

Räpina spordikooli noored korvpallurid saabusid Viimsist 
kahe võiduga
Ants Järv
Räpina Spordikooli direktor ja korv-
pallitreener

22. veebruaril osalesid Räpina spor-
dikooli noored korvpallipoisid PU-
13 EMV etapil Viimsis. Läks koguni 
nii hästi, et Räpina poistel õnnestus 
mõlemad mängud ülekaalukalt võita. 
Esimene mäng Kesklinna KK/Valge 
kujunes suhteliselt ühepoolseks, sest 
Räpina poisid olid hästi mänguks val-
mis – kaitses toimetati agressiivselt ja 
rünnakul tabati hästi. Võidunumbrid 
83:34! Edukamad punktiviskajad sel-
les mängus olid: Marko Heering 34 p, 
Ants Theodor Järv 28 p, Simon Soid-
la 8 p, Robin Möller 7 p.

Teises mängus Saku KK vastu tõo-
tas tulla pingelisem, sest Saku KK oli 
selleks hetkeks tabeliseisu vaadates Rä-
pinal kohe kannul. Esimene poolaeg 
oligi palju pinget õhus. Kuigi Räpina 
poisid suutsid kohe alguses rünnakul 
oma teravuse üles leida ning tabati 
hästi lähipositsioonilt, tabasid ka vas-
tased hästi korvi alt. Jäime hätta just 

Viimsi „pika“ mängija katmisega. Tei-
sel poolajal suutsime taktikaliselt män-
gijate vahetustega tekitada ülekaalu-
olukorrad ning terve mängu võitsime 
kindlalt 87:50. Selles mängus parimad 
punktiviskajad olid: Ants Theodor 
Järv 39 p, Marko Heering 29 p, Sebas-
tian Kits 5 p, Robin Möller 5 p. 

Mõlemas mängus hoidsid poi-
sid meeskonnana kokku ning mees-
konnamängus on see ülimalt vajalik. 
Mängudes sooritati ilusaid viskeid nii 
lähedalt kui kaugelt, jagati täpseid 
sööte ning koostöö toimis edukalt. 
Viimases mängus tuli aga selgelt välja, 
et lauavõitlust peame küll veel kõvasti 
harjutama. Viimane etapp toimub 22. 
märtsil Tallinnas. Hetkel oleme EMV 
II divisjonis üheksa võidu ja kolme 
kaotusega 5. kohal. Kokku osaleb II 
divisjonis 15 võistkonda üle Eesti.

Võistkonnas mängivad: Marko 
Heering, Ants Theodor Järv, Ats Jo-
hannes Järv, Simon Soidla, Sebastian 
Kits, Sebastian Kristoving, Robin 
Möller, Joel Varik ja Revo Johanson. 
Poiste treener on Ants Järv.

Heas sõnas peitub tõeliselt 
edasiviiv jõud
Marika Klimberg-Hyötyläinen
Räpina Muusikakooli direktor 

Ükskõik, mis ametit keegi peab või missugu-
ne positsioon tal ühiskonnas on, tekitab see 
mõnusa tunde, kui pannakse tähele ja tun-
nustavalt õlale patsutatakse. Viimastel aasta-
tel on muusikakooli õpilasi ja õpetajaid ikka 
enam märgatud nii koduvallas, maakonnas 
kui ka vabariigi piires. Eks see tähendab seda, 
et me paistame oma sihikindluse ja pühen-
dumisega silma.

2025. aasta veebruaris tunnustas Põlva 
vald väljapaistvaid inimesi. Aasta Tegija 2024 
tiitli pälvis Räpina-Põlva tütarlaste ansambel 
LEGEd.  See tore kooslus võitis 2024. aastal 
Alo Mattiiseni kõrgetasemelisel laulukon-
kursil Grand Prix! Sama aasta kevadel toimu-
nud rahvusvahelisel laulukonkursil Tallinn 
Voice saavutati 1. koht. Lisaks on see muu-
sikaline kollektiiv tihti esinenud nii Räpinas, 
Põlvas kui ka mujal.

Karl-Markkus Rebane pälvis Räpina 
valla tunnustusüritusel kultuurivaldkonnas 
noore preemia. Eks see noormees on silma 
hakanud paljudele. Tema esinemised on ol-
nud atraktiivsed ja meeldejäävad, tema hääl 
on kõlanud veatult mitmetel konkurssidel 
ning väga paljudel esinemistel. Viimati pälvis 

ta vabariiklikul laulukonkursil Solistica 2025 
enda vanusegrupis 1. koha. 

Räpina valla kuldmärgi ja Põlvamaa 
Omavalitsuste Liidu kõrgeima tunnustuse, 
Põlvamaa vapimärgi pälvis Teet Helm, kes 
oli kauaaegne Räpina vallavanem, volikogu 
esimees, volikogu liige, Räpina Tuletõrje-
ühingu esimees. Seda nimekirja võiks veel 
tegelikkuses väga pikalt jätkata. Teet Helmi 
panus nii Räpina kui ka Põlvamaa arengusse 
on olnud tõeliselt märkimisväärne. Aga pal-
jude tööde-tegemiste hulgast toon ma välja 
meie muusikakoolile kõige südameläheda-
semad teemad. Kõigepealt tõstan esile selle, 
et Teet Helm on üks Räpina Muusikakooli 
rajajatest. Samuti oli ta eestvedaja Koiva elu-
maja renoveerimisel muusikakoolile sobiva-
teks ruumideks ning sinna juurde suurepä-
rase akustikaga saali ehitamisel. Kui koolile 
see maja ahtaks jäi, juhatas ta Sillapää lossi 
2. korruse ruumide väljaehitamist muusika-
kooli tarbeks. Millegipärast ei usu, et neid 
inimesi on maailmas palju, kes on tegelnud 
ühele muusikakoolile kahel korral ruumide 
ehitamisega. Küllap on tegemist siiski üksik-
juhtumiga. Räpina Muusikakool tänab ning 
õnnitleb autasustatuid ning soovib edu edas-
pidiseks!

Foto: erakogu

Vasakult: Ave Astel, Teet Helm, Marika Klimberg-Hyötyläinen. Foto: Taavi Nagel

Noorema vanuseastme raketlased. Foto: Kristi Talvik
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Konkursi auhinnaline 2. 
koht kuulub Alfred Vürstile
Marika Klimberg-Hyötyläinen
Räpina Muusikakooli direktor 

19.– 20. veebruaril viis Heino Elleri Muusikakool läbi maineka 
Liivimaa muusikakoolide keelpillimängijate konkursi. Räpina 
Muusikakoolist osales võistumängimisel kolm õpilast: Raahel Mi-
roljubov ja Marleen Punnisk (mõlemad õpetaja Kristi Timma 
viiuliklassist) ning Alfred Vürst (õpetaja Linda Villeri kontrabas-
siklassist). Konkursi žüriisse kuulusid: Lisanne Altrov, Elo Tepp ja 
Ardo Västrik. Osalevad koolid olid peamiselt Kesk- ja Lõuna-Ees-
tist: Heino Elleri, Tartu I ja II, Türi, Põltsamaa, Võru, Viljandi, 
Põlva, Ülenurme, Koeru ja Räpina muusikakool.

Alfred Vürst osales konkursil ainukese kontrabassimängijana ja 
seda kõige vanemas ehk 4. vanuserühmas (14–16-aastased). Võist-
lus on selle poolest huvitav, et kõik keelpillid (viiulid, vioolad, tšel-
lod ja kontrabassid) osalevad samas nimekirjas ning instrumenti-
dele erisust ei tehta. Alfred esitas Giovanni Bottesini „Etüüdi“, 
Pjotr Tšaikovski „Nokturni“ ja Joachim Raffi „Tarantella“, mil-
lega ta pälvis konkursil 2. koha. Õpetaja Linda Viller jäi esitusega 
väga rahule. Kontsertmeistriks oli Ieva Kostanda.

Oleme rõõmsad, et meie õpilane pärjati auhinnalise kohaga, 
sest on juba varasemast teada, et konkurss on kõrgetasemeline 
ning auhinnalist kohta pole sugugi kerge püüda. Õnnitleme õpe-
taja Linda Villerit ning Alfredi vanemaid! Samuti täname õpetaja 
Kristi Timmat ning tema õpilasi Raahelit ja Marleeni tubli osale-
mise eest konkursil.

Mehikoorma Põhikool – iga 
lapse arengule pühendunud
Ege Helleng
Mehikoorma Põhikooli direktor

Mehikoorma Põhikool on lapsesõb-
ralik ja iga lapse arengule pühendu-
nud kool Lämmijärve ääres kauni 
looduse keskel. Kooli on lahkesti 
oodatud 1.–6. klassi õpilased ja ka 
koduõppes õppijad Eestist ning kau-
gemaltki.

13. ja 14. mail on koolis avatud 
uste päevad – tule, küsi ja koge ise! 
Rõõmuga tervitame nii praegu koolis 
õppivate laste peresid kui ka tulevasi 
koolilapsi ja nende vanemaid. 
• Vastuvõtu info: https://mehikoor-

makool.rapina.ee/koolist/opilaste 
vastuvott/

• Koduõppe info: www.mehikoor-
makool.rapina.ee/koduope/

• Täiendav info: ege.helleng@rapina.ee; telefon 5036879

Milline on sinu arvates unistuste kool?
Marika Aalja
Mehikoorma Põhikooli vilistlane 
ja endine õpetaja 

Meil igaühel on oma mälestused kooli-
ajast. Mõned helged ja meid toetavad, 
mõned valusad. Vahel on isegi keeruline 
lasta lahti oma ettekujutusest, milline 
peaks üks hea kool olema. Ettekujutus ki-
pub olema sarnane sellele, mida ise koolis 
kogesime. Kuigi vahepeal on palju muu-
tunud.

Milline võiks või peaks olema tänane 
unistuste kool, mis parimal moel kasvava 
põlvkonna andeid ja tugevusi toetab? Mil-
lised inimesed saavad tulevikuühiskonnas 
hästi hakkama? Miljoni dollari küsimu-

sed. Kas sellised, kes teevad täpselt nii 
nagu keegi ette ütleb ja alati on tehtud? 
Või hoopis sellised, kes erinevaid olukordi 
iseseisvalt lahendavad? Kas tulevikus saa-
vad hästi hakkama need, kes kasutavad 
hästi AI või need, kes märkavad, on kohal, 
kohanevad erinevates olukordades, raken-
davad inimese erilisi võimeid nagu näiteks 
intuitsioon ja inspiratsioon? Ilmselt segu 
neist kõigist. Ja, mida ikkagi oodatakse 10 
aasta pärast meie lastelt? Selge on see, et 
enda tundma õppimist ja eneseusaldust, 
märkamise ning kohanemise oskust lä-
heb igal ajal vaja. Ka seda, kuidas iga lapse 
anne avastada ja selle arengut päriselt toe-
tada. Aga mida veel?

Mehikoorma Põhikooli õpetajatega 

just neile küsimustele vastuseid otsimegi. 
Külastasime veidi „kastist väljas“ tegut-
sevaid koole – Rocca al Mare Roostiku, 
Gaia ja Lilleoru kool. Nüüd käivad aru-
telud, mida saaksime Mehikoorma koolis 
rakendada ja kuidas nähtu seostub meie 
inimeste nägemusega unistuste koolist. 
Kogu piirkonna inimestega draakoniu-
nistamise käigus kohtudes toodi osalejate 
poolt välja, et nad kasvasid Mehikoormas 
nagu Bullerby külas. Teada ju on, et lapse 
kasvatamiseks on vaja tervet küla.

Milline on sinu arvates ühe kogukon-
na unistuste kool? Igaühe head ideed on 
oodatud e-posti aadressile marika@meist-
ritekool.ee.

Foto: Mari Eensaar

Foto: Toivo Aalja

Räpina Muusikakooli õpetaja Ave Astel  
pälvis uhke tunnustuse nii koduvallas  
kui ka Põlva maakonnas
Marika Klimberg-Hyötyläinen
Räpina Muusikakooli direktor 

22. veebruaril toimus Räpina Valla Kul-
tuurikeskuses aastapreemiate ja kõrgemate 
tunnustuste jagamine. Vallavanem Enel 
Liin ja volikogu esimees Peeter Sibul andsid 
preemiad üle 12-s kategoorias. Räpina valla 
haridus- ja noorsootöö preemia täiskasvanu-
te kategoorias pälvis Ave Astel, kauaaegne 
Räpina Muusikakooli akordioni- ja muusi-
kalooõpetaja.

23. veebruaril andis Põlvamaa Omavalit-
suste Liidu juhatuse esimees Martti Rõigas 
Ave Astelile Põlvamaa aukirja südamega teh-
tud töö eest Põlvamaa muusikavaldkonna 
arendamisel.

Õpetaja Ave Astel asus Räpina Muusi-
kakooli tööle kooli loomise aastal (1987), 
olles vaid 18-aastane Tartu Heino Elleri ni-
melise Tartu Muusikakooli viimase kursuse 
õpilane. Pikkade aastate jooksul on õpetaja 
Astel end näidanud imelise pedagoogina, 
kes suudab mängima innustada ka kõige 
kuraasikama või muusikakaugema õpilase. 
Ja seda lausa nii, et seitsme aasta õppimise 
järel soovivad õpilased tavaliselt oma muu-

sikateed jätkata lisa-aastas, ikka õpetaja Ave 
juures. Näiteks 2024. aastal astus tema õpi-
lane Georg Neimann õppima Heino Elleri 
muusikakooli akordioni osakonda, kusjuu-

res eelnevalt suunas õpetaja Ave Georgi osa-
lema vabariiklikusse noorte akordionistide 
orkestrisse. Õpetaja Asteli õpilased on ka 
varem asunud muusikat edasi õppima kõr-
gemas koolis. Alates aastast 2009 töötab ta 
akordioniõpetajana ka Põlva Muusikakoolis.

Ave Asteli õpilased on aastate jooksul 
väga edukalt esinenud nii piirkondlikel kui 
ka vabariiklikel konkurssidel ning saavuta-
nud hulgaliselt auhinnalisi kohti. Õpetaja 
Ave Asteli töö on imetlusväärne ning vaba-
riiklikel konkurssidel on ta ikka olnud oma 
õpilastega edukalt väljas Räpinat esindamas. 
Samuti esinevad ka kõik tema õpilased ar-
vestustel ja eksamitel suurepäraselt – teosed 
on selged, dünaamiline plaan paigas, esine-
miskultuur alati eeskujulik. Õpetaja Ave on 
väga kohusetundlik, samas ka nõudlik, ei tee 
järeleandmisi muusika põhitõdedes. Õpe-
taja Ave suhtleb oma õpilastega väga peda-
googiliselt ja targalt, mistõttu tulemused ei 
lase end kaua oodata. Tema peale saab alati 
kindel olla.

Õnnitleme kogu koolipere nimel õpeta-
ja Avet ning soovime talle jätkuvaid kor-
daminekuid!

Foto: Taavi Nagel

https://mehikoormakool.rapina.ee/koolist/opilaste vastuvott/ 
https://mehikoormakool.rapina.ee/koolist/opilaste vastuvott/ 
https://mehikoormakool.rapina.ee/koolist/opilaste vastuvott/ 
http://www.mehikoormakool.rapina.ee/koduope/ 
http://www.mehikoormakool.rapina.ee/koduope/ 
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Räpina Valla Noorte Puhkpilli- 
orkester pälvib vaid kiitust
Marika Klimberg-Hyötyläinen
Räpina Muusikakooli direktor 

Muusikakooli tiiva all tegutseval Räpina Valla Noorte Puhkpil-
liorkestril täitub tänavu juba 157. tegevusaasta. Käesoleval aas-
tal toimub laulupidu, millega kaasneb uue repertuaari oman-
damine, viimistlemine ning laulupeokomisjonile pingerohke 
ettemängimine. Viimastel kuudel on orkestri fookus siiski roh-
kem keskendunud vabariigi aastapäeva üritustel esinemisele. Ja 
neid ülesastumisi on planeeritud hulgimalt. 

22. veebruaril toimunud valla tänuüritusel Räpina Valla 
Kultuurikeskuses lõi puhkpilliorkester oma särtsaka mänguga 
publikule tõelise peomeeleolu. Orkestri tase on viimasel ajal 
märgatavalt tõusnud ja seda märkasid paljud valla sündmusel 
viibinud. Oldi lausa üllatunud, kui hästi meie oma orkester 
esines! Orkestri dirigendiks on alates 2024. aasta septembrist 
muusikakooli puhkpilliõpetaja ja tuntud trombonist Artur 
Kiik, kontsertmeistriks muusikakooli vilistlane Märt Reinvee 
ning orkestri vanemaks Toomas Heering. Orkestris mängivad 
muusikakooli õpilased, vilistlased ning samuti ka kauaaegsed 
orkestrandid, kes on sellesse kollektiivi kuulunud juba mitu-
kümmend aastat.

24. veebruari varahommikul kogunes kollektiivi väike 
koosseis Miikaeli kiriku juurde, et tornist vabariigi pidupäeva 
auks Räpina elanikke toreda äratusmänguga tervitada. Aga oh 
seda ilmataati! Väljas oli kaheksa kraadi külma ning puhkpilli 
on võimatu sellistel temperatuuridel välitingimustes mängida! 
Hümniga saadi ikkagi hästi hakkama, kuid seejärel külmusid 
pillid niivõrd ära, et tornist kõlasid helid vaid üksikutelt inst-
rumentidelt… Aga siinkohas tuleb vapraid muusikuid ikka 
väga kiita, sest torni tõusmine tähendab seda, et väikesed al-
pinistioskused kuluvad sellisel puhul küll marjaks ära. Koos 
instrumendiga tuleb üles ronida nii treppidest kui ka redelitest, 
samal ajal laetalasid vältides. Seega – üks paras füüsise proovi-
lepanek.

24. veebruaril kell 11 oli orkestril plaanide kohaselt täis-
pikk kontsert Leevi rahvamajas. Esinemine õnnestus taaskord 
kenasti. Märt Reinvee täitis nootide sättimise aja ära mõnusate 
vahelugemistega. Kuuldavasti jäid leevikad esinemisega igati 
rahule. Orkester tänab esinemiskutse ja sooja vastuvõtu eest!

Kokkuvõttes võib öelda, et orkester areneb lausa kuudega 
ning saame selle muusikakollektiivi üle uhked olla. Räpina 
puhkpillimuusika traditsioon ei näita hääbumise märke, sest 
orkestrandid ja orkestrijuhid on nii kohusetundlikud ja pü-
hendunud muusikud. Tuult tiibadesse ja torudesse!

„Kiiksuga“ vastlapäev Räpina staadionil
Inga Lehiste
MTÜ Rahumäe Sinilinnud

Räpina Staadionil toimus 7. märtsil sport-
lik kogukonna vastlapäev, mis tõi kokku 
Räpina mudilased, noorukid ja isegi täis-
kasvanud. Vastlapäeva pikim liug ja vast-
lakuklid olid noortepäraselt kohandatud. 
Iga osaline sai vastlakukleid tellida oma 

soovi järgi, kas moosi- või moosita ja vali-
tud värvi täidisega. Lumepuudus ei olnud 
takistuseks ka vastlaliugude võistluse läbi-
viimisel. Pikimad liud said välja selgitatud 
tõukeratastel. Päikesepaisteline ilm soosis 
ka teiste tegevuste läbiviimist, osaleda sai 
sportlikes mängudes, harjutada kätt disc-
golfi täpsusvisetes ja üheskoos sirutada 
ennast joogavõimlemises. Agarad Räpina 

Lasteaia lapsed meisterdasid ka legoklotsi-
dest vastlapäeva sõiduvahendid.

Suur tänu kõigile, kes aega leidsid 
„kiiksuga“ vastlapäeval osalemiseks, ak-
tiivsetele Räpina noortele, kes vabataht-
likena aitasid üritust läbi viia ja Räpina 
noortekekusele koostöö eest! Üritust ra-
hastas MTÜ Piiriveere Liider ja ürituse 
korraldas MTÜ Rahumäe Sinilinnud.

Vastlapäev Verioral 
Mirjam Ojasaar
Veriora noorsootöötaja 

4. märtsil toimus Verioral vastlapäev. 
Päev algas kell 15.00 raamatukogus, kus 
Ilona tutvustas kõigile vastlakombeid. 
Miks peab liugu laskma ja mida see tä-

hendab?
Saime teda, mis on sõnnik ja mida 

sellega tehakse. Enne seiklusrajale mi-
nekut valmistas igaüks endale vurri. See 
aasta vastlaliu asemel tegime seiklusraja, 
sest lumi jõudis ära sulada. Kui õuetege-
vused tehtud, suundusime noortekasse 

meisterdama hernestest ja ubadest pilti. 
Maarja juhendamisel valmisid savist õn-
nemedalid ning kangast õnnesüdamed.   
hoolitses vastlakuklite eest ja neid jagus 
piisavalt. Korraldajaid rõõmustas, et 
üritusega liitusid ka lapsevanemad.

Ubadest ja hernestest meisterdamine. Foto: Mirjam Ojasaar 

Foto: Kermo Küüts 

Foto: Rein Raadla
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Aianduskool talvest kevadesse
Külli Nõmmistu
Räpina Aianduskooli raamatukoguhoidja

Mis on see, millega viimasel ajal tegeletakse Räpi-
na Aianduskoolis? Loomulikult on esmane õppi-
mine, kutseoskuste omandamine ja täiendamine. 
Lisaks sellele toimuvad õppimist toetavad tege-
vused ja meelelahutused, mis rikastavad koolielu.

Jaanuarikuu eelviimasel päeval kogunesid 
Räpinasse Liivimaa kutseõppeasutuste võrgus-
tiku koolid, et pidada kutsekoolide talimänge. 
Mängud peeti sellepärast Räpinas, et aasta tagasi 
tõi meie kooli esindus Luua Metsanduskoolist 
esikoha koju. Võistlema oli tuldud Luua Met-
sanduskoolist, Tartu Kunstikoolist, Valgamaa 
Kutseõppekeskusest ning Olustvere Teenindus- 
ja Maamajanduskoolist. Osalejatel tuli läbida 
üheksa võistlusala, millest viimane oli mälu-
mäng. Võistluspäevast ei puudunud ka suusata-
mine, mis siis, et lund polnud raasugi. Lõbus ja 
sisukas võistlus pakkus osalejatele rohkelt meele-
lahutust ning tugevdas koolidevahelist koostööd. 
Võitjaks kuulutati Valgamaa Kutseõppekeskuse 
võistkond, kes viis koju mängude rändauhinna. 
Auhinnaga kaasneb suurepärane võimalus kor-
raldada järgmised kutsekoolide vahelised män-
gud. Ootame põnevusega uusi võistlusi. 

Veebruar oli Räpina Aianduskoolis tege-
vusterohke kuu, kus toimusid mitmed olulised 
üritused ja tähistati tähtsaid hetki. Iga-aastane 
praktikaseminar leidis aset 5. veebruaril, kus 
praktikakohtade esindajad üle Eesti sõitsid mei-
le. Eesmärk oli tutvustada õpilastele erinevaid 
praktikavõimalusi ettevõtetes. Õpilased kohtu-
sid ettevõtjatega, uurisid lähemalt pakutavaid 
praktikavõimalusi. Direktor Kalle Toom rääkis 
kooli ees ootavatest muutustest, mis on tingitud 
kutsehariduse reformist. Kooli arendusspetsialist 
Keio Kaarlõp jagas oma teadmisi aianduse tule-
vikusuundadest ning tutvustas mudelkasvuhoo-
ne võimalusi. Osalejatele tehti ringkäik aiandus-
kooli maastikuhallis ja praktikamajas. Seminar 
oli äärmiselt vajalik ja huvitav, pakkudes palju 
kasulikku teavet nii õpilastele kui ka külalistele. 

21. veebruaril tähistasime koos kooliperega 
Eesti Vabariigi 107. sünnipäeva. Meeleolukal 
üritusel esines pärimusmuusik Janne Mängli 
ja aianduskooli segarahvatantsurühm Merike 
Heeringsoni juhendamisel. Kuna meil pole aas-
takümneid koolis rahvatantsurühm tegutsenud, 
siis oli tore ning südantsoojendav nautida noori 
ja energilisi tantsijaid. Üritus pakkus kõigile rõõ-
mu ja tõi helgust pidupäeva. 

Vabariigi aastapäeva aktusel on traditsioon 
tunnustada meie kooli parimaid. Kõige kõrgema 
auhinna, elutööpreemia, pälvis kauaaegne floris-
tikaõpetaja Indrek Kaeli. Aasta töötajaks valiti 
IT spetsialist Aleksei Raud ja aasta õpilaseks aed-
niku eriala õppur Andre Saarma. Farron Tehni-
ka OÜ on juba mitu aastat toetanud stipendiu-
miga aianduse eriala parimat õpilast. Sel aastal 
määrati stipendium Pent Joonas Kopelmanile. 
Aasta koostööpartneriks krooniti Seedri Puu-
kool. Tunnustati ka aasta tegu, mis on koolipe-
rele olnud eriliselt tähtis. Selleks valiti suurepä-
raselt korraldatud üritus – Räpina Aianduskooli 
100. juubeli tähistamine. Kooli juubelipeol osa-
les üle tuhande vilistlase ja töötaja, olles tõeline 
kogukonna pidu. Räpina vald tunnustas MTÜ 
Räpina Aianduskooli Vilistlaskogu panust 
suurürituse korraldamisel ja läbiviimisel. 

Sama päeva lõuna ajal toimus meil teinegi 
pidulik aktus – keskkonnakaitse eriala lõpuak-
tus. Pidulikule üritusele kogunes 17 lõpetajat, 
kes võivad end pidada nüüd juba kooli vilistlas-
teks. Edaspidi on nad oodatud meie kooli sün-
nipäevadele ja miks mitte ka taas kooli omanda-
ma juba uut eriala. 

Rohevahetus aianduskoolis. Tulevikuoskus-
te eriala raames toimus aedniku erialal projek-
tiõpe. Grupp sessioonõpilasi valis teemaks „Ro-
hevahetuse nähtavus ja kättesaadavus Räpina 
Aianduskooli kogukonnas“. Projekt keskendub 
sellele, et paljudes majapidamistes, kus on aed, 
tekib ülejääk taimi ja istikuid, mida ei raatsi 
komposti visata, vaid võiks jagada nendele, kes 
seda rõõmuga oma aeda tahaksid istutada. Meie 
kooli söökla ees on juba kast, kus käib aktiivne 
seemnete vahetus. Arvatavasti leitakse kevadel 
ka koht, kus oma istikuid ja taimi saab teistega 
jagada. Väärt ettevõtmise üheks võtmeisikuks 
on Tiia Kaselaid. 

5. märtsil toimus aianduskoolis rohehä-
katon, mis tõi kokku Põlvamaa gümnasistid, 
aianduskooli keskkonnakaitse eriala õpilased 
ja kohalikud ettevõtted. Rohehäkatoni raames 
otsisid koolinoortest moodustatud tiimid la-
hendusi ettevõtjate poolt seatud kestlikkusega 
seotud väljakutsetele. Kokku osales üle 50 õpi-

lase Räpina, Põlva, Kanepi gümnaasiumidest ja 
Räpina Aianduskoolist. Ettevõtjaid tuli kohale 
seitse, sealhulgas ka aianduskooli õppeaed. Ro-
hehäkaton toimus koostöös Põlvamaa Arendus-
keskusega. Päeva modereeris keskkonnateema-
de koolitaja-ekspert Mayri Tiido.

Märtsis, emakeelenädalal, tähistas koolipere 
Eesti Raamatu Aastat. Selle puhul toimus tee-
makohane mälumäng, mille raames testiti tead-
misi raamatute maailmast. Külas oli ka mitme 
puude ja põõsaste raamatute autor, endine kol-
leeg Urmas Roht.

16. ja 17. aprillil on meil avatud uste päe-
vad, kus saab tutvuda aianduskooli erinevate 
erialade ja õppimisvõimalustega. Võimalik on 
külastada klassiruume, kasvuhooneid ja õpilas-
kodusid. Samuti toimuvad erinevad töötoad, 
kus huvilised saavad osaleda praktilistes tege-
vustes. Oodatud on kõik, kellel on huvi aiandu-
se ja roheluse vastu.

Vallavalitsus avaldas tunnustust muusikakooli õpilastele ja õpetajale
Marika Klimberg-Hyötyläinen
Räpina Muusikakooli direktor 

17. veebruaril kogunes Räpina Muusikakooli 
pere saali, et üheskoos tähistada Eesti Vabariigi 
107. aastapäeva. Aktus algas Tõnis Mäe lauluga 
„Ilus oled isamaa“, mille esitasid Arhanna Sand-
ra Arbma ning kontsertmeister Jürgen Järvpõld. 
Külaliseks oli palutud Räpina abivallavanem Pi-
ret Rammo, kes kinkis Räpina vallavalitsuse poolt 
2024. aastal oma töötulemustega välja paistnud 
õpilastele ja õpetajale mälestuseks raamatu.

Õpetaja Ilja Šarapov töötab muusikakoolis 
alles teist aastat, kuid on selle lühikese ajaga sil-
ma paistnud suure kohusetundlikkusega ning 
õpetamisele pühendumisega. Paljud tema õpi-
lased on osalenud David Otto Wirkhausi kahel 
konkursil ning saavutanud auhinnalisi kohti ning 
diplomeid. Samuti osalesid tema õpilased edukalt 
vabariiklikul konkursil „Parim Noor Instrumen-
talist 2024“, kus saavutati kaks diplomit. Õpetaja 
Ilja meeldib nii õpilastele kui kolleegidele, kuna 
on südamlik, naerusuine, sümpaatne, rahulik 
ning suure empaatiavõimega.

Lemme Salf õpib õpetaja Meelis Hainsoo käe 
all klassikalist kitarri 6. klassis. Eelmisel õppeaastal 
pälvis ta konkursil „Parim Noor Instrumentalist“ 
oma kauni esitusega vabariigis 3. koha. Käesole-
val õppeaastal alustas ta õpinguid Tartus, Heino 

Elleri Muusikakoolis Tulevikumuusikute prog-
rammis, kuhu valitakse vaid parimatest parimad. 
Lisaks kitarrimängule õpib Lemme soololaulu-
õpetaja Margot Suure lauluklassis ning laulab 
Räpina-Põlva muusikakoolide tütarlaste ansamb-
lis LEGEd, mille koosseisus võitis eelmisel õppe-
aastal Alo Mattiiseni nimelisel konkursil Grand 
Prix. Lemme tõsine töössesuhtumine, püüdlikkus 
ja sõbralikkus on eeskujuks kõigile kaasõpilastele.

Alfred Vürst õpib Räpina Muusikakoolis kol-
mel erialal: trompetit Heino Elleri Muusikakooli 
Tulevikumuusikute programmis õpetaja Priit 
Sonni, kontrabassi õpetaja Linda Villeri ning 
laulu õpetaja Margot Suure juures. Kõigil kolmel 
erialal on Alfred olnud väga edukas ning saavuta-
nud rohkesti auhinnalisi kohti. Alfredi suurepära-
seid saavutusi on märgatud üle Eesti ning 2024. 
aastal pärjas Eesti Muusikakoolide Liit ta ainuke-
sena vabariigi muusikaõpilaste seas Aasta Noore 
Muusiku tiitliga. Alfred on töökas, mitmekülgne 
ja andekas muusik, kes on eeskujuks teistele muu-
sikakooli õppuritele.

Aktuse lõpetas Karl-Markkus Rebane Riho 
Sibula/Villu Kanguri lauluga „Liivimaa pasto-
raal“. Õnnitleme autasustatuid ning soovime edu 
edaspidiseks! Samas täname ka õpilaste vanemaid 
ning õpetajaid, kes on sellistele tulemustele igati 
kaasa aidanud.

Suusatamine – pikkade traditsioonidega talispordiala 
Eestis. Foto: Annika Puusta

Aianduskooli segarahvatantsurühm koos juhendaja Merike Heeringsoniga. Foto: Lüüli Kiik

Foto: Marika Klimberg-Hyötyläinen
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Diabeedispetsialist selgitab,  
kuidas 2. tüüpi diabeeti  
paremini kontrolli all hoida

Liisa Kaseorg

„2. tüüpi diabeet on suuresti 
seotud elustiili probleemidega. 
Kuigi haigusel on geneetiline 
eelsoodumus, siis peamiselt 
seostatakse seda kehalise 
inaktiivsuse ja ebatervislike 
toitumisharjumustega ning 
sellest tingituna ülekaalu ja 
rasvumisega. Enamjaolt diag-
noositakse seda täiskasvanutel ja 
eakatel, kuid üha enam on haigus sa-
genenud ka laste ja noorte seas.“

 Diabeedispetsialist ja toitumisterapeut Maarja Randväli sel-
gitas Põlvas toimunud 2. tüüpi diabeeti põdevate inimeste toime-
tuleku koolitusel, et haigusega tegelemisel on olulisel kohal tasa-
kaalustatud toitumisharjumuste kujundamine, passiivse elustiili 
vähendamine ja regulaarne veresuhkru kontrollimine. Diabeedi 
ravi eesmärgiks on hoida veresuhkur optimaalses vahemikus, et 
vähendada südame- ja veresoonkonnahaiguste riskitegureid. 

 
Glükoosisensor toetab diabeediga toimetulekut 
Insuliin on kõhunäärme poolt toodetav hormoon, mis aitab veres 
ringleval glükoosil siseneda keha rakkudesse, reguleerides seeläbi 
veresuhkru taset. 2. tüüpi diabeedi korral toodab pankreas insu-
liini, kuid ei suuda seda korralikult kasutada. Tugevad veresuhkru 
kõikumised põhjustavad kahjustusi veresoontes ja närvides. See-
tõttu pidev veresuhkru jälgimine aitab vältida tüsistusi. 

Selleks, et diabeeti põdevad inimesed mõistaksid, kuidas eri-
nevad tegurid nende veresuhkrut mõjutavad, on heaks abimeheks 
sensortehnoloogia. Alates sellest aastast on 2. tüüpi diabeeti põ-
devatel inimestel, kellel on püsiv insuliinidefitsiit ja raviskeemiga 
määratud lühitoimeline insuliin, Tervisekassa poolt kompenseeri-
tud pidev glükoosimonitooringu seade.  

 Käsivarrele või kõhule paigaldatud sensor mõõdab veresuhk-
rut iga viie minuti tagant ja saadab näidud Bluetooth-ühenduse 
kaudu nutitelefoni või spetsiaalsesse vastuvõtjasse. Eestis enimka-
sutatav Dexcom ONE+ seade võimaldab veresuhkru taset ööpäe-
varingselt reaalajas jälgida ning soovi korral jagada oma näitusid 
ka lähedastega, pakkudes neile suuremat turvatunnet. Glükoosi-
sensoreid saab soodushinnaga osta digiretsepti alusel, mille väljas-
tavad endokrinoloogid ja sisearstid.  

 
Tasakaalustatud toitumine aitab hoida veresuhkrut 
optimaalsena
Diabeeti põdeva inimese toiduvalik sarnaneb paljuski tavalisele 
tervislikule toiduvalikule. Menüü peab olema mitmekülgne ja 
tasakaalustatud ning õiges vahekorras sisaldama nii süsivesikuid, 
rasvu kui ka valke. Randväli soovitas alustada sööki kiudainete-
rikaste toitudega (köögiviljad, täisteratooted). Kiudaineid tuleks 
tarbida vähemalt 25–35 grammi päevas. „Kiudainerikkad toidu-
ained aeglustavad süsivesikute imendumist ja glükoosi vabanemist 
vereringesse, mis aitab stabiliseerida veresuhkru taset,“ selgitas 
Randväli.

Selleks, et hoida kehakaalu ja veresuhkrut stabiilsena, tuleks 
järgida Randvälja sõnul tasakaalustatud igapäevast toitumist. Süsi-
vesikute loendamine on kasulik meetod insuliiniannuse määrami-
seks. Diabeedispetsialist tõi välja Tervise Arengu Instituudi (TAI) 
loodud toidu koostise andmebaasi, kust on võimalik näha, mida 
üks või teine toiduaine sisaldab. Samuti soovitas ta kasutada TAI 
poolt loodud Nutridata toitumisprogrammi, mis võimaldab pida-
da toitumis- ja liikumispäevikut. Randvälja sõnul saab toitumis-
päevikut kasutada koos glükoosisensoriga – neid kombineerides 
on hea võimalus hinnata ja analüüsida, millised toidud tõstavad 
veresuhkrut ning seda vältida.

Väga oluline on ka vähendada istuvat eluviisi, kuna kehaline 
passiivsus tõstab veresuhkrut. Randväli soovitas teha päevas vähe-
malt 30 minutit mõõduka intensiivsusega treeningut. „Rasvumi-
ne on 2. tüüpi diabeedi puhul samuti üsna tavaline ja diagnoosi 
saades tuleb sellega kindlasti tegeleda,“ toonitas diabeedispetsia-
list. Kehakaalu langetamisel on palju positiivseid mõjusid, näiteks 
parandab see insuliinitundlikkust, kuna liigne keharasv põhjustab 
põletikku, mis mõjutab negatiivselt insuliini toimimist. 

Uuringud näitavad, et 77% diabeediga inimestest on koge-
nud ärevust, depressiooni või muid vaimse tervise probleeme. Ka 
vaimse tervise probleemid võivad mõjutada veresuhkru taset ning 
suurendada riski mikro- ja makrovaskulaarsete tüsistuste tekkeks. 
Randväli pani seetõttu südamele, et ka vaimse tervise muredega 
peab pöörduma enda raviarsti või õe poole, kes saab vajadusel 
edasi suunata. „Diabeeti põdevad inimesed ei pea oma haigusega 
ennast üksi tundma, vaid võivad rääkida oma muredest enne, kui 
need kuhjuvad ja muutuvad suuremaks.“ 

Veriora sovhoos 65
Urmas Sokman
Kunagiste kolleegide nimel

VILKA - VILKA, kutsub VILKA – 1! VIL-
KA kuuldel. Selline raadiotelefoni kaudu 
vestlus Veriora sovhoosi viimase direktori 
Raivo Siniaasa ja dišpetser Kalju Raudsaa-
re vahel leidis aset märtsikuus 1993. aas-
tal. Veel loetud nädalad ja kõik VILKA-d 
vaikisid lõplikult, sest kirjutati alla Põlva 
rajooni peaaegu kõige suurema majandi 
likvideerimise dokumentidele. Lõppes 45 
aastat kestnud sotsialistliku põllumajandu-
se periood.

Tänavu on meil aga põhjust keerata 
ajaratast tagasi, sest möödub 65 aastat Ve-
riora sovhoosi loomisest. Nimelt 8. märtsil 
ühinesid kaks kolhoosi – „Kalev“ ja „Le-
ninlik Tahe“ üheks majandiks. Direktoriks 
määrati kõrgemate organite poolt kohalik 
mees Jüri Helleste. Kümme aastat hiljem 
liideti Veriora sovhoosiga Leevi kolhoos.

Aga vaatame, mis toimus enne 
1960ndat aastat. Ajaloodokumentides on 
kirjas, et 21. mail 1947. aastal võttis partei 
keskkomitee poliitbüroo vastu kurikuulsa 
otsuse „Kolhooside loomisest Leedu, Läti 
ja Eesti NSVs. Vastavalt EKP korraldusele 
tuli juba samal aastal moodustada esimene 
kolhoos ka Veriora vallas, kuid kolhoosi-
desse astumine venis talurahva vastuseisu 
tõttu. Siis hakati taludele avaldama survet 
kõrgete põllumajandusmaksudega, samuti 
talumeeste kulakuks tunnistamisega. Enne 
märtsiküüditamist 1949. aastal jõuti Leevi 
ja Veriora vallas moodustada kolm kolhoo-
si: 14. septembril 1948. aastal „Ühistöö“ 
Vareste külas, esimeheks Gustav Viia. 23. 
novembril 1948. aastal „Uus Ilm“ Soohara 
külas, esimeheks valiti Karl Vijard, 13. jaa-
nuaril 1949. aastal „Leninlik Tahe“ Viluste 
külas, esimeheks sai Albert Aps.

Peale suurküüditamist algas igal pool 
massiline kolhooside loomine. Veriora 
sovhoosi aladel moodustati 17 kolhoosi. 
Kolhoosi liikmed ägasid raske töö ja riigi-
normide alla. Kuid võib-olla kõige hullem 
oli sattuda pealekaebajate meelevalda. Nii 
arreteeriti juba aasta peale esimese kolhoosi 
moodustamist esimees Gustav Viia koos 
abikaasaga, süüdistatuna sidemetes metsa-
vendadega.

Järgnevate aastate jooksul väikesed 
kolhoosid ühinesid. Põllule jõudis roh-
kem tehnikat, ehitati uusi karjalautu ja 
töid asusid juhtima tehnikumi lõpetanud 
spetsialistid. Viiekümnendate aastate lõpul 
hakkasid tagasi jõudma Siberisse sunnivii-
siliselt viidud kohalikud talumehed. Neist 
said ruttu ühismajandites tublid ja lugu-
peetud tööinimesed. Selline oli Veriora so-
vhoosi kujunemislugu. Aga kuidas hinnata 

Veriora sovhoosi edasist käekäiku või kui-
das üldse seletada tänapäeva noortele, mis 
asjad olid kolhoos ja sovhoos, plaanimajan-
dus või sotsialistlik võistlus.

Veriora sovhoosi ei saa võrrelda oma-
aegsete tippmajanditega nagu Tartu  Näi-
dissovhoos või 9. mai nimeline kolhoos 
Paide külje all. Linnade kõrval asuvatesse 
majanditesse oli kergem leida nii spetsia-
liste kui ka mehhanisaatoreid ja looma-
kasvatajaid. Kuid ka Veriora pole mingi 
ääremaa. Siiagi võeti tööle mujalt tulnud 
inimesi, pakkudes neile näiteks eluasemeks 
kõige mugavustega korterit. Paljud kauge-
malt tulnud sobitusid kohaliku elu ja tööga 
ning töötasid Veriora sovhoosis selle elu-
päevade lõpuni. Kuid mitmed ka lahkusid, 
otsides paremaid tingimusi (või kergemat 
elu) mujal. Suvel töötasid majandis kolm 
töö- ja puhkelaagri ja kolm õpilasmaleva 
rühma. Kartulivõtu ajal kasutati šeffide 
abi . Meile näiteks määrati Tartust „Žiguli“ 
teeninduse kollektiiv. Nii oli hiljem liht-
sam käia ka oma autoga hoolduses. Elevust 
valmistasid aga  kõige rohkem septembri-
kuuks maale tööle saadetud tudengid või 
tehnikumide õpilased. Kuna põhiliselt oli 
tegu tütarlastega, läksid kohalikud noored 
(eriti autojuhid) lausa pöördesse. Peab ka 
mainima Karpaatidest pärit noori poisse 
ehitusmehi, Võru linnast toodud „turu-
varblasi“ ja Lüübnitsa külast karjaaedu ehi-
tama kutsutud töökaid sibulakasvatajaid.

Tänapäeval ei kujuta keegi ette, kuidas 
naisterahvad jõudsid laadida 50 kilogram-
mi kaaluvaid  lämmastikväetise kotte või 
näiteks tonnide kaupa piima kandmist 
pangedega lüpsilaudas lehmade juurest 
piimaruumi. Traktoriste kimbutas müra, 
vibratsioon, tolm ja külmavõitu kabiin. 
Sellest kõigest hoolimata suutsid majandii-

nimesed elada täisväärtuslikku elu. Loodi 
pered ja oma kodud. Lapsed õppisid ko-
halikes koolides ja paljud tulid hiljem ko-
dumajandisse tööle. Noored said siis kõva 
töökasvatuse. Lapsed aitasid vanemaid 
kodus aia- ja põllutöödel. Täiesti loomulik 
oli sovhoosipõllul kõplamine juba neljan-
da-viienda klassi juntsule. Vanemad poisid 
käisid ehitusbrigaadis maju värvimas, tü-
tarlapsed aga karjas. Kelle isa aga oli trak-
torist, autojuht või kombainer – need said 
kõva praktika ja oskasid mutrivõtit pare-
mini käes hoida kui nuga ja kahvlit. Olgu 
kirjas ka kõik direktorid:

Jüri Helleste 1960 – 1963, Julius Pu-
nison 1963 – 1984, Heino Kostabi 1984 
– 1990, Raivo Siniaas 1990 – 1993.

Elu on edasi läinud. Praegu toimetavad 
Veriora sovhoosi maadel kunagiste  ühis-
majandite töötajate järeltulijad – Erki Oi-
dermaa, Ave Haamer; Diana Salf, Urmas 
Kukk ja teised. Uus tehnika ja uued hoo-
ned, uued tehnoloogiad ning arusaamad 
majandamisest. Silmailu pakuvad korras 
põllud ja järjest kenama ilmega kodud. 
Kuid kõik see uus ja uhke ei saanud sün-
dida tühjale kohale. Kunagised kolhoosid 
ja hiljem Veriora sovhoos hoidsid maaelu 
hinges. Selline on üks vaade Veriora sov-
hoosi loole. Meenutame siis vanu aegu ja 
töökaaslasi ja tervist kõigile. Leevi ja Veriora 
piirkonna ajaloo, sealhulgas ühispõlluma-
janduse kujunemise on kirja pannud meie 
kauaaegne peazootehnik Lembit Reiman. 
Tema 1989. aastal valmis saanud põhjalik 
uurimus meenutab tõelist teadustööd. Ka 
käesolev lugu tugineb paljuski Lembit Rei-
mani tööle. Aitäh talle selle eest. Korralda-
me sellel aastal sohvoosi endiste töötajate 
kokkutuleku. Jälgige reklaami valla lehes ja 
sotsiaalmeedias.

Mida tähele panna aprillis pensionite ja sotsiaaltoetuste puhul
Sotsiaalkindlustusamet 

Pensionid ja toetused laekuvad aprillis 
hiljem
Pensionid ja sotsiaaltoetused makstakse 
välja 5. kuupäeval, kui see langeb tööpäe-
vale. Tänavu aprillis langeb 5. kuupäev 
nädalavahetusele, mistõttu laekuvad pen-
sionid saajate kontodele 7. aprilli ehk es-
maspäeva jooksul. Palume pensionäridel 
ja toetuste saajatel arvestada võimaliku hi-
lisema laekumisega ning planeerida sellest 
lähtuvalt oma tegemisi.

Pensionite indekseerimine 1. aprillil
Iga-aastase indekseerimisega korrigeeritak-
se nii pensioni baasosa kui ka aastahinnet, 
et säilitada pensionite ostujõud vastavalt 
palkade ja hindade muutusele. Sel aastal 
tõusevad pensionid alates 1. aprillist 5,7%. 

Keskmine vanaduspension tõuseb 817 eu-
roni ja rahvapension 393 euroni. Iga pen-
sionäri täpne pensionisumma selgub lõpli-
kult pärast indekseerimist ja oma pensioni 
suurust saab vaadata eesti.ee portaalist.

Maksuvaba tulu arvestus
Vanaduspensioniealiste maksuvaba tulu 
on jätkuvalt 776 eurot. Kui pension on 
suurem kui 776 eurot, tuleb tulumaksu 
maksta vaid seda summat ületava osa pealt 
(näiteks: pension on 800 eurot, tulumaksu 
peab maksma summalt 800-776=24 euro 
eest). Kui pension on inimese ainuke sis-
setulek, siis ta ei pea tulusid eraldi dekla-
reerima.

Töötavad pensionärid peavad jälgima, 
et kui nende pension on väiksem kui 776 
eurot, saavad nad ülejäänud maksuvaba 
tulu rakendada muudele tuludele, näiteks 

töötasule. Pensionitõus võib vähendada 
maksuvaba tulu osa töötasult, mistõttu 
soovitame pensionäridel oma maksuarves-
tus üle vaadata ja vajadusel teha muudatu-
si Maksu- ja Tolliameti iseteeninduses.

Kojukande teenuse hind muutub
22. märtsist 2025 kehtib kojukande tee-
nusele uus hind. Kui seni maksis teenus 
7,37 eurot, siis alates edaspidi maksavad 
oma pensionit või toetusi kojukandena 
soovijad 8,61 eurot. Kõikidele kojukan-
deteenuse saajatele teavitati muudatustest 
aegsasti personaalselt. Hinnatõus on tin-
gitud uue lepingu sõlmimisest teenuse-
pakkujaga ja teenuseosutaja suurenenud 
kuludest. Muudatus puudutab neid pen-
sioni- ja toetusesaajaid, kes kojukande eest 
ise tasuvad.

Grupp Veriora sovhoosi töötajaid 1980ndate aastate lõpul. Foto: erakogu

https://tap.nutridata.ee/et/avaleht
http://eesti.ee
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Kõige ajakohasema info sündmuste toimumise kohta leiab: www.kultuur.rapina.ee

RÄPINA VALLA SÜNDMUSTE KALENDER MÄRTS – APRILL 2025

NÄITUSED
Toivo Leesi fotonäitus „Järve peegelpildid“ Võõpsu raamatukogus (kuni 26. märts)

Mari Eensaare maalide näitus „Ma armastan“ Räpina loomemajas (kuni 6. aprill)

Pääsna küla loodusfotode näitus Räpina raamatukogus (kuni 13. aprill)

Räpina Koduloo- ja Aiandusmuuseumi näitus „Räpina ajaloolised tänavad – Apteegi tänav“ Räpina keskraamatukogus (kuni 31. mai)

Toivo Leesi fotonäitus „Järve peegelpildid“ Linte raamatukogus (1. aprill – 25. aprill)

Tiraaž: 3000 eksemplari.
Kujundus ja trükk: MK Meedia 

OÜ, Rakvere
Kohaletoimetamine: Omniva

Toimetaja vastuvõtt kolmapäeviti kell 9-12 
Räpina Vallavalitsuses (kabinet 201). 

Räpina Rahvaleht ilmub iga kuu (v.a juulikuus) 
kolmandal neljapäeval. Kaastööde esitamise tähtajad 

leiab Räpina valla kodulehelt rapina.ee/rahvaleht.

R, 21.III 15 Lugemisklubi
tasuta, info 795 9435 Võõpsu raamatukogus

R, 21.III 17 Luule- ja muusikakava „Saladuste salakamber“
tasuta, info 512 1533 Räpina raamatukogus

P, 23.III 11, 14 Tai köök toidukoolitus
osalustasu 25 €, info 5301 0830 Räpina Loomemajas

K, 26.III 17 Mälumänguõhtu
tasuta, info 795 8367 Veriora raamatukogus

L, 29.III 18 Teatrikuu nostalgiaõhtu „Mikumärdi 20 ja kõik teised ka“
pilet 5 €, info 517 6288 Ruusa kultuurimajas

E, 31.III 18 Kontsert, Trio Auftakt
pilet 5 € / 8 €, muusikakooli õpilastele tasuta, info 516 4848 Räpina Muusikakoolis

T, 1.IV 17 Raamatuklubi
tasuta, info 512 1533 Räpina raamatukogus

K, 2.IV 19 Etendus „Kuidas me röövisime Triinu baari“
pilet 8 € / 12 €, info 5827 6202 Ruusa kultuurimajas

N, 3.IV 15 Tiina Paasik „Näpud mulda!“
tasuta, info 795 9435 Võõpsu raamatukogus

R, 4.IV 20 Tantsu- ja huumoriõhtu ansambliga Ma Ma
pilet 12 € / 15 €, info 796 1363 Räpina Valla Kultuurikeskuses

R, 4.IV 17-23 Kogu pere kaunite kunstide õhtu „Viis meelt“
vaba annetus, info 5301 0830 Räpina Loomemajas

P, 6.IV 9-15 Laat
info 5661 8707 Räpina Tuletõrje väljakul

R, 11.IV 20 Kevadpidu
pilet 10 €, info 518 7857 Viluste Kooli aulas

T, 15.IV 17 Kirjanik Ain Kütt
tasuta, info 512 1533 Räpina raamatukogus

N, 17.IV 14 Ülestõusmispäeva tähistamine – värvitud munade konkursi autasustamine
tasuta, info 510 7836 Mehikoorma seltsikeskuses

N, 17.IV 19 Tsooru külateatri etendus
pilet 5 €, info 518 7857 Leevi rahvamajas

L, 19.IV 11-16 Pääsna päästab päeva
tasuta, info 509 2755 Pääsna külas

P, 20.IV 9-15 Laat
info 5661 8707 Räpina Tuletõrje väljakul

K, 23.IV 17 Jürikuu Sinilillejooks
tasuta, info 5827 6202 Ruusa pargis

K, 23.IV 19 Jüriöö jooks
tasuta, info 510 7836 Mehikoorma kiriku pargis

R, 25.IV 17 Gurmeeklubi
pilet 7 €, info 795 9435 Võõpsu raamatukogus

L, 26.IV 10-22 Avatud kalasadamate päev ja navigatsioonihooaja avamine 
tasuta, info 525 1225 Räpina sadamas

T, 29.IV 18 Rahvusvahelise tantsupäeva tähistamine
tasuta, info 517 6288 Räpina keskväljakul

Väljaandja: Räpina Vallavalitsus
Kooli 1, 64504 Räpina 

Toimetaja: Rivo Veber, Räpina valla 
avalike suhete spetsialist

Taskutelefon +372 515 9271 
(T-R 08.00-16.30)
rahvaleht@rapina.ee

MEIE SEAST ON LAHKUNUD
Maga vaikselt, puhka rahus –

südamed on Sinuga …
Mälestuste päiksekullas

jääd sa ikka meiega.

Valentin Petrov 08.02.2025
Meelis Viitkar 20.02.2025

Elvi Nael 20.02.2025 
Endla Kuusk 24.02.2025 

Raimu Rämman 25.02.2025 
Hilda Kangro 25.02.2025

L i s a i n f o  t e l e f o n i l  + 3 7 2  5 3 9 7  5 7 0 8

EELK Räpina Miikaeli kogudus
annab rendile 13,8 hektarit

põllumaad,  katastritunnusega
70501:001:0116.

http://www.kultuur.rapina.ee/

